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MULNANDE DX-HIMMEL
Vi läser i "Här VNDXK", organ för Västra Nylands DX-klubb 

i Ekenäs, att "ett hotfullt moln dykt upp på den finländska DX- 
himlen". Sign. Tosso anser, om vi lyckats tolka håns "artiklar" 
rätt, att FDXC uppträtt bedrägligt gentemot VNDXK och DX-Allian- 
sen genom att ej delta i det möte som hölls mellan DX-Alliansen  
och sign. Tosso, med sistnämnda sign. såsom enda finländska deltagare.

FDXC angrips i dessa "artiklar" på ett sätt son är unikt 
inom finländsk DX-press, varför vi till vårt försvar ser oss 
vara nödda att framhålla följande fakta om "representationsre- 
san".

Sign. Tosso uppger i "Här VNDXK" att han reste till 
Sverige enkom för att delta i detta möte. Enligt vad han själv 
uppgav i telefon före resan och även enligt andra källor skulle 
resan dock göras av helt andra orsaker, och avresedagen justera
des endast från den 23 till den 24 mars för att sammanfalla med  
den gruppresa i vilken Eric Gagneur och Sven Sundström (sekrete
rare i VNDXK!) hade för avsikt att delta.

FDXC skrev i medlet av mars till DX-Alliansen och medde
lade att Eric Gagneur skulle resa till Sverige och där eventuellt 
uppsöka Hugo Gustafsson för att framlägga FDXC's och DXKS' syn
punkter på den planerade landskampen. Något svar på detta brev 
har vi ännu inte mottagit, dvs. FDXC visste inte att DX-Allian
sen hade beslutat arrangera ett möte för att diskutera lands
kampen, vilket sign. Tosso däremot gjorde, eftersom Hugo Gustafs
son enligt "artikeln" i "Här VNDXK" lovat sköta om de "lokala" 
arrangemangen. Att meddela DX-Alliansen om inhiberandet av grupp
resan och därmed Eric Gagneurs resa ansåg vi därför inte vara 
nödvändigt. Vad sign. Tosso menar med att vi borde ha meddelat 
honom om gruppresans inhiberande kan vi inte inse, emedan sign. 
Tossos resa ju gjordes av helt andra orsaker samt eftersom han 
genom sin klubbs sekreterare borde ha känt till inhiberandet av 
gruppresan.

FDXC har ingalunda påstått att sign. Tosso skulle ha rep
resenterat någon annan klubb än VNDXK. Tvärtom ringde FDXC's 
ordförande till sign. Tosso för att försäkra sig om att uppgif
terna i Dagens Nyheter (som måste ha kommit från DX-Alliansen) 
var felaktiga. Att sign. Tossos förklaring godtogs framgår tyd
ligt i kommentaren i Attention No 4/61. Att detta samtal, som 
förutom det ovannämnda endast bestod av prat om de frågor som 
behandlats på diskussionsmötet i Stockholm, kan refereras på föl
jande sätt: "en telefonpåringning från FDXC's ordf. som påstod 
att jag borde ha meddelat att jag ämnade fara till Stockholm.
Hade han månne glömt vårt samtal innan jag reste?", verkar full
komligt vansinnigt, speciellt när det görs av en person som åt
minstone tidigare varit en förkämpe för samarbete.

Även om några av de felaktiga uppgifter, av vilka endast 
en del nämnts i det ovanstående, kan bero på att sign. Tosso in
te kände till sakernas verkliga läge, är det mesta dock skrivet 
mot bättre vetande, uppenbart i avsikten att sabotera samarbetet 
mellan de finländska DX-klubbarna och den planerade DX-landskam- 
pen. FDXC är dock redo att i samarbete m ed DXKS och DX-Alliansen 
arrangera en landskamp vid årsskiftet 1961-62, och hoppas att det 
inom en nära frantis skall kunna arrangeras ett nytt diskussions- 
möte, som också vår klubb vet om och kan sända en representant till.

FDXC's styrelse.



DBT NYA AFRIKA (IV)
NIGERIA, det enda området som blev självständigt år 1960 och 

son tidigare varit engelskt, onfattar ett väldigt onråde vid Gui- 
neabulcten, ongivet av f.d. franska kolonier. (Enda undantaget är 
brittiska Caneroon, son sträcker sig son en snal rensa längs ost
gränsen - alla andra grannar var förr delar av Franska Bkvatorial- 
afrika).

Med sina 34 niljoner invånare är Nigeria det tätast befolka
de landet på den afrikanska kontinenten. Son en jänförelsokan jag 
närma att det land son är det andra i ordningen, Egypten, har 24 
niljoner invånare. Landet är nästan helt afrikanskt - det vita in
slaget bildas av endast 12.000 vita. På dess vidsträckta onråde 
son i Europa överträffas endast av Sovjet i fråga on landytan, 
finns över 250 olika stannar.

Nigeria ingår son en federation av dess tre huvuddelar son nedleni Sanväldet. Dess tre regioner är helt enkelt benännda Väs
tern, Östern och Norden. Först 1914 sannanslogs dessa delar till en 
enhet och ännu är splittringen nellan Norden óch de andra delarna 
ett stort problen^ Det finns skäl att befara att federationen kon- 
ner att splittras. Nordprovinsen är den största och santidigt även 
den nest efterblivna delen. Huvudstaden där är Kano, Afirikas vik
tigaste och livligaste flyghann. Därifrån går flygrutter i alla 
riktningar och är antagligen Nordens fränsta trunfkort. I hela Ni
geria är ca. 95 % av befolkningen analfabeter och den höga siffran 
kan.nan skriva fränst på Nordens räkning.

I Västprovinsen finns ton. ett universitet. Det—är beläget 
i Ihadan. För övrigt kan nan nänna att det inte existerar någon 
rasbarriär i Nigeria. I stället för det vi är vana att få höra är 
det de vitas rättigheter son är något beskurna - de vita får t.ex. 
inte äga någon jordi

Ibadan är den största staden i Nigeria, nen huvudstaden är 
dock Lagos där den största radiostationen finns. Lagos har en konstgjord hamn och är en nästan fullständigt "svart" stad.

Premiärminister är Balewa.
The Nigeria Broadcasting Corporation är den största - och 

första stationen. Den sänder en nängd olika progran för de olika provinserna. Eär kan nan höra den bäst på 4990-kc/s - 60,.12'n. nod 
National Progranne sön sänds från Lagos. Kl. 18.00 GMI har de ny
heter på engelska. Den. kan även ibland höras ned sanna progran på 
7255 kc/s - 41.35 n. Den son har de banden kan också höra statio
nen på 3204 kc/s - 93.64 m., där de sänder för Västprovinsen. Där 
hörs den bäst senare på kvällarna, vid 21-22-tiden.

Den 1 oktober 1960 då Nigeria blev självständigt sattes en 
ny station i gång, East Nigerian Broadcasting Service. Den sänder 
från Enugu, huvudstad i Östprovinsen, och ägs delvis av Östprovin- 
sen, delvis av engelska intressenter. Den sänder på 4855, 9635 och 
953 kc/s. Dess progran är delvis kommersiella. Även den hörs bätt
re senare på kvällen.I Ibadan finns en tredje radiostation, Western Nigeria Ra
diovision Service. I Finland kan nan ibland ned litet tur höra den 
 på 6185 kc/s - 48.50 m . Mig veterligen har den inte funnits i At- 
tentions tipsspalt, så den får nog anses son den svåraste av Nige
rias tre radiostationer.

TOGO ligger inklämt mellan Ghana och Dahomey. Nigerias väst
ra granne. Dess areal är inte större ån 57.000 km2 (alltså drygt 
halva Portugal). Före första världskriget var Togo tyskt och var 
tyskarnas mönsterkoloni. Efter världskriget kontrollerades Togo av 
britter och fransnän. Dessa delade landet 1920 utan den ringaste 
hänsyn till befolkningen eller till naturliga gränser - således precis så son de flesta av Afrikas gränser är uppgjorda. Långt se
nare, 1957, införlivades det brittiska Togo ned Ghana.



Efter andra världskriget var Togo mandat under FN. Doss poli
tik är västvänlig men det oaktat står Togo utanför det franska sam- 
väldet. Premiärminister är Sylvans E. Olynpio.

Radiostationen i Togo heter Radiodiffusion du Togo och är 
belägen i huvudstaden Lomé. Den tillhor SORAFOM. Den sänder på 
5047 kc/s - 59.44 n. och på 7265 kc/s - 41.29 n. En del av sänd
ningarna går på franska. På 5047 kc/s kan den höras ibland även på 
morgnarna vid 6-tiden.

KAMERUN (Cameroon) var även det tyskt före första världskri
get. Redan 1884 bemäktigade sig Tyskland det. Under dess tidigare 
historia behärskades Kamerunområdet av portugisiska slavhandlare. 
Efter första världskriget styrdes det som mandat under Nationernas 
Förbund av England och Frankrike. Vid uppdelningen fick fransmännen 
en betydligt större del, vilket nan kan se på kartan. Efter andra 
världskriget fortfor Kamerun att vara uppdelat, nu son mandat under 
FN. Den brittiska delen styra ännu son ett sådant. 1956 fick landet 
inre självstyrelse. Kamerun upptar en yta son är större än Finlands 
och är ett av de tätast befolkade länderna i Afrika. Klimatet är 
tropiskt och landet ar. alltså en härd för tropiska sjukdomar, likson 
norra delen av Kongo son ligger i sanna område av tropisk urskog. 
Huvudstaden Yaounde blir varje natt besprutad nod DDT från heli
koptrar - likadant sker i Kongos huvudstad Leopoldville.

Man har kallat Kamerun jordens våtaste plats - vid kusten är 
årsnederbörden betydligt ner än 2.000 mm per år.

Befolkningen är ca. 3,2 miljoner och därav är 12.000 vita. Tyskarna byggde under sin tid två smalspåriga järnvägar och andra 
järnvägar finns inte i den dag son är. Den"ena av dessa två järn
vägslinjer går från hamnstaden Douala, den största staden (130.000 
invånare) till huvudstaden Yaounde som ligger en bit in i landet.

Det finns flera politiska partier i landet, nen de flesta * partierna år eniga on utrikespolitiken, en franskvänlig politik.
Premiärminister år Anadou Abidjo.
I Kamerun finns tre radiostationer, alla förenade i samma bo

lag. Radio Yaoundé hörs bäst av. den på 4972 kc/s -60.33 n. Den 
hörs senare på kvällarna, vid 21-22-tidon. Radio Douala sänder på 
6115 kc/s - 49.06 n. och är rycket svårare att höra. Radio Garoua 
kan man få höra på 5010 kc/s - 59.88 n. något tidigare på kvällar
na än Radio Yaoundé, vid 20-tiden. Den sänder även på 7240 kc/s - 
41.44 n.

MALAGASYREPUBLIKEN (Madagaskar) hör visserligen geografiskt 
till Afrika, nen den har betydligt starkare band ned Occanien och 
Asien än ned det övriga Afrika. Folket härstammar därifrån och 
malajinslaget är starkt. De flesta invånarna är hinduer.

Madagaskar tillhörde Frankrike sedan slutet av 1800-talet. 
Självstyrelsen har alltid varit stor. Premiärminister är Philbert 
Thinirana. Redan nu har landet fått en plats bland skådebanorna för 
storpolitiken, nen endast son scen för ett annat lands politik - 
nämligen genom Tananarive-konferensen där Kongos ledande Politiker 
deltog.Madagaskar är världens fjärde ö efter Grönland, Borneo och 
Nya Zeeland. Huvudnäringen är en långt driven plantageodling. Ön 
är jordens största exportör av tapiokamjöl och utför dessutom ris.

Radiostationen Radiodiffusion de Madagascar kan höras på 
3232 kc/s - 92.82 n., men även där är don svår att höra. Den sän
der på en rad andra frekvenser också, men eftersom de är svåra att 
höra kan jag inte ge andra uppgifter än de som ges i WRH.

Från början hade jag tänkt göra en karta i samband med ar
tiklarna. Men då det är omöjligt att nmed de stenciler vi har rita 
tydliga kartor, ser det illa ut. Men jag kan rekommendera en rik
tigt bra karta över Afrika son nan får köpa i bokhandlarna, Radions



Afrikakarta som kostar 275.-. Varför inte köpa den och hänga den på 
väggen ovanför radion? 1961 är DX-arnas Afrika-år.

Till slut vill jag påpeka att kritik är mycket välkommen. Är 
frånvaron av kommentarer ett tecken på att ingen läser artiklarna? 
Eller hur skulle man kunna tolka det?

M a j  Palmberg.

DANMARKS RADIO

Efter ett trevligt nöte ned herrar Skovgaard och Hanson i 
det danska radiohuset på Rosenörnsalle, fick jag veta följande on 
Danmarks Radio.

Danmarks Radio, son tidigare hette Stasradiofonien, startade 
sin verksamhet den 1 april 1925, då den övertog utsändningarna av 
radioamatörerna och deras organistioner som dittills hade stått för 
utsändningarna i Danmark. Dessa organisationer utvecklades senare 
till lyssnarorganisationer, son genom representanter i Radiorådet 
och dess 'utvalg' fortfarande har stor betydelse och stort inflytan
de på utsändningarna i radio och TY i Danmark.

Danmarks Radio har son oavhängig självstyrande institution 
monopol på alla utsändningar i  ljudradio och television enligt ra
diolagen av den 11 juni 1959. Institutionen leds av ett radioråd på 
18 medlennar, vilket lyder under undervisningsministeriet. Radio
rådet, son nöts en gång i månaden, fastslår de allmänna principerna 
för Danmarks Radios verksamhet och är ansvarigt för att utsändningarna är allsidigt kulturella och av upplysande art, och vidare 
överväger institutionens ekonomi och utnämner nödvändiga 'Utvalg', 
av vilka ett på 6 medlennar har hand on de ekonomiska och administ- 
rativa frågorna sant ett 'programutvalg' på 18 medlennar.

Radion sänder onkring 7.000 tinnar årligen genon två program 
på kvällen och ett dagsprogram på sön- och helgdagar. Musiken tar 
den största delen av programtiden och ned sin symfoniorkester har 
Danmarks Radio intagit en central plats i musiklivet. Också före
drag, diskussioner, politiska program, utsändningar från Folketin- 
get, reportage från andra länder upptar en betydlig del av utsänd- 
ningstiden. Aven dramatiken och litteraturen tillgodoses naturligt
vis på behörigt sätt. Därtill kommer sedan underhållningsprogrammen. 
Nyhetstjänsten - pressens radioavis - leds av en kommitté bestående, 
av 5 medlennar av radiorådet och 5 representanter för pressen. Kom- 
mittén är ansvarig för nyhetstjänstens ekonomi och utser chefredak
tören. Redaktionella frågor avgörs av de 5 pressrepresentanterna."The Voice of Denmark" heter kortvågsavdelningen. Likson de 
flesta radiostationer runt om i världen försöker Dannarks Radio gö
ra sina kortvågsprogram gällande i etern ned utsändningar son dels 
skall sprida upplysning on Danmarks folk och förhållanden, dels ut
bygga kontakten ned danskar i utlandet och dessutom genom speciella 
utsändningar för sjömän. Man sänder ca. 25 tinnar per vecka på dans
ka, engelska och spanska i 5 riktningar,Nordamerika, Sydanerika, 
Fjärran Östern, Australien och Nya Zeeland, Syd-Asien sant Afrika 
och Mellersta Östern. En folder, "The Voice of Denmark", utges kvar
talsvis ned bidrag på de tre språken. Färöarna och Grönland som tidigare blivit betjänta ned kortvågsutsändningar har nu egna radio
stationer, men Grönlands Radio använder fortfarande delar ur det 
danska hemmaprogrammet i sina utsändningar, förmedlade genon Dan
narks Radios kortvågsavdelning.Herr Skovgaard berättade vidare att man får ca. 200 lyssnar- 
rapporter per nånad samt att alla korrekta rapporter verifieras med 
ett OSL-kort. Ifall en rapport skulle vara ofullständig eller fel- 
aktig får rapportören ett brev om saken. De största brevskördarna 
kommer i april, maj och juli. Från Finland erhåller de ca. 5 rap
porter per månad.



Som "future plans" kommer de med ett nytt program fom . juli 
detta år riktat till Afrika på franska och portugisiska. Detta kon
ner att ske över två olika frekvenser, till södra och mellersta Af
rika på 19.78 m . och till Nordafrika på 31.51 n.

Sändningsschemat ser för närvarande ut så här:
Nordamerika: 01.30-02*30 9520 kc/s 31.51 n.

03.00- 04*00 9520 kc/s 31.51 n.
Sydamerika: 22.30-23-30 15165 icc/s 19.78 n.
Fjärran Östern, Australien och Nya Zeeland:

09.00-10.00 15165 kc/s 19.78 n.
Syd-Asien: 14.30-15.30 15165 kc/s 19.78 n.
Afrika och Mellersta Östern:

16.40-17.40 15165 kc/s 19.78 n.
Kortvågssändaren är belägen i Herstedvester, ca. 10 km utan

för Köpenhann, undertecknad har även haft det stora nöjet att se 
stationen. Antonngardinerna och masterna står "huller om buller" på 
en liten plätt, alldeles som i Björneborg... Sändaren är för övrigt 
på 50 kW.

I nästa nummer av Attention skall jag berätta litet on TV:n 
i Danmark. Paa gjensyn! Torre Ekblom .

+ + + +  + +
DX-GUIDEN

Med en viss förvåning konstaterade undertecknade att endast 
fen personer hade sänt in den blankett son delades ut ned varje ex- emplar av senaste nummer av Attention. Visserligen innehöll dessa 
redan värdefulla tips och även on hel del naterial till den plane
rade DX-GUIDEN, men... Bevisar detta bristande intresse eller lättja?

Fallet nå vara hur son helst, det är ytterst viktigt att 
a l l a sänder in blanketten son medföljer även detta nummer. Spe
ciellt de äldre och ner erfarna DX-arna har säkert många nyttiga 
råd och även sakligt material att ge. Och varför inte göra det möjligt för de mera oinkomna att få vägledning fastän nan själv 
skulle anse sig så erfaren inom DX-ingen att nan inget mer har att 
lära? Vi vädjar nu till varje klubbmedlem och alla övriga son lä
ser Attention att fylla i blanketten och ge de uppgifter Du har till 
allmänt förfogande. Låt inte DX-Guide-idén torka in därför att Du inte ids göra någonting! Det är rycket lättare att be andra än 
klubbnedlennar on naterial, om man som argument kan säga att klubb- 
nedlemmarna redan har gjort vad de kunnat.

Blanketten bifogas Attention ännu på sommaren, så att dc 
allra färskaste reklancrna hinner ned. Blanketterna emottages under 
hela sommareh, nen undvik att skicka den senare än i augusti, för 
då är materialets analysering redan i full gång.

DX-GUIDEN syftar till att tjäna varje DX-are,:gammal som ung, 
erfaren som grön.

MEN ENDAST SAMARBETE MÖJLIGGÖR ETT GOTT RESULTAT!!!
Sven-Erik Hjelt Jukka  Kivi.
+ + + + + +

Sveriges Radio har startat sitt P 3 för att försöka konkurrera ut 
Radio Nord. (Månne det skall lyckas?). Enligt GDX-aren kallas detta 
program RADIO MORD.



KLUBBMÖTENA
När klubben i mars detta år inledde ett nytt verksamhetsår, 

befanns ett av styrelsens största problem vara att klubbmötena be
söktes av så få deltagare. (Från början av hösten till årsmötet 
knappa 8 delt. per möte.) Orsakerna till detta beror antagligen på 
att klubbmötena inte varit särdeles intressanta under höstens lopp. 
Trots utlyst möte har det hänt att ingenting har behandlats, och av 
mötestävlingarna har bara ett fåtal hållits.

Läget i denna fråga uppvisade alltså inga nämnvärda ljuspunk
ter när den nyvalda styrelsen sammanträdde till sitt första möte 
den 13 mars. På detta möte beslöts, som av publicerade mötesproto
koll framgått, att ett antal s.k. programmöten skulle hållas, för 
att om möjligt locka flera deltagare till klubbmötena. Samtidigt 
beslöt styrelsen att återupptaga mötestävlingarna, och för detta än
damål valdes en tävlingsledare på följande klubbmöte.

Verkningarna av dessa beslut kunde iakttagas på det första 
programmötet den 7 april. Till styrelsens stora tillfredsställelse 
hade hela 15 deltagare infunnit sig. Att detta inte var en engångs
företeelse visade det därpåföljande förhahdlingsmötet med 17 DX-are 
närvarande. (Till dem hörde bl.a. den rikssvenske DX-aren Georg von 
Illiminsky, som var på besök i Finland.) Sedan dess har, när detta 
skrives, två möten hållits: ett programmöte och ett förhandlingsmö- 
te med 15 resp. 14 deltagare.

På programmötena har inga egentliga förhandlingar hållits, 
utan programmen har i huvudsak bestått av filmförevisning och täv
lingar. Filmerna är antingen hyrda eller utlånade från olika insti- 
tutioner. Tävlingarna har varit frågesporter i individuell form och 
mellan på mötena valda lag.

Glädjande nog har också några nya ansikten börjat visa sig 
på klubbmötena och det är bara att hoppas att denna lilla "högkon
junktur" ej kommer att vara av tillfällig art.

Jan Mosander.



AROUND THE WORLD
Musical Mailbag, Finlandia Mixture är de tro program som 

redigeras av Finlands DX-Club och utsänds över Finlands Rund
radios kortvågssändare i Björneborg.

Around the World är ett DX-program som utsänds första 
och tredje fredagen i månaden. Detta program sköts av Harri 
Torppa och DX-Editor. Programmet består av DX-Hints och musik. 
Första fredagen varannan månad utsänds ett specialprogram gjort 
av Flemming G. Carlsen i Danmarks Kortbølgeklub. Tredje fredagen 
varje månad utsänds DX-Alliansens specialprogram. DX-Alliansen 
har för övrigt special-QSL för dessa program.

Musical Mailbag är ett önskeprogram och i det 'speakar' 
Maj-Britt Öhrnberg och Stiga Fernström. I programmet besvaras 
brev från lyssnare, speciellt sådana lyssnare som här sänt oss 
fina rapporter (sådant förekommer verkligen). Skivorna som spe
las är övervägande jazz och dansmusik. Vid speciella helger och 
även nu och då annars sänds seriös musik.

Finlandia Mixture sköts av Stiga Fernström, Bob Hielm 
och Harri Torppa. I det förekommer regelbundet nyheter om och 
från Finland. I Trade Review redogör Harri för bl.a. industrin 
i Finland. Musiken är rent inhemsk.

Att döma av do lyssnarrapporter som inkommer är dessa 
program rätt populära bland utländska lyssnare. De flesta rap
porterna kommer från Sverige, men en icke föraktlig del kommer 
från England och U.S.A. I nedanstående tabell kan man se hur 
rapporterna som kom år 1960 fördelade sig på olika länder.
Land 1 kvart. II III IV S:a
Sverige 167 81 27 36 .3 . 'England 30 20 13 22U,S,A. 25 1-8 15 2 60 9^2o
Finland 30 1-7 2 1 50 Vt.?2
Västtyskland 19 1t 3 9 42 6.48Norge 5 2t 3 t 30 4.64Danmark 3 1 6 1 t1 t,70Irland 4 A 2 - to f.55Canada — 6 2 2 10 1.55Luxembourg 6 - - - 6 0.93Frankrike - 1 - 5 6 0.93Holland 1 3 t 1 6 0.93Japan 3 - t - A 0.62Skottland 1 2 1 - 4 0.62
Nya Zeeland 3 - - - 3 0.46
Belgien 2 - 1 - 3 0.46
Österrike 1 - - — t 0.t6
Sydafrikanska union. T - - - 1 0.16
Litauen 1 - - - 1 0.T6
Östtyskland - T - — 1 0.1-6
Brasilien - 1 - - 1 0.16
Lebanon - - - - t 1 . 0,16

302 187 77 81 647 100.00



Ur tabellerna kan vi utläsa att Sve
rige år 1960 stod för nästan 50 % 
av rapporterna, men å andra sidan 
har rapporttillströmningen däri
från minskat katastrofalt. Samma 
gäller de övriga nordiska länder
na, t.ex. från Finland har inga 
rapporter influtit detta år.
Att märka är att de rapporter som 
kommit från Frankrike skickats av 
en enda lyssnare, Alain Descrieres, 
vilken även är medlem i FDXC. Från 
Luxembourg har ävenledes alla rap

porter kommit från en person, Emil Lieser.
I år har ännu inga rapporter influtit från t.ex. Japan 

och Nya Zeeland. Det verkar som om stationen inte gått något 
vidare i dessa trakter i år, annars är ju våren don bästa ti
den för mottagning av Finlands Rundradio just våren. Man får 
bara hoppas att statistiken ännu förbättras för dessa länders 
del. Statistiken för första kvartalet detta år kan dock möj
ligen ändras något ännu.

En del lyssnare skriver till oss och ber oss skaffa dem 
någon att brevväxla med. Här är två adresser, till vilka någon, 
om det finns intresse, kan skriva.
"Should anyone, of either sex, or any age, care to write to me 
I would be very happy to correspond on any topics of mutual 
interest, and I would like you to give my address to any person, 
who might be interested." A.Edwin Cook,6 Ravenscourt Close, 

Hornchurch,
Essex,
England.

"My second and final request is for the address and name of a 
Finnish boy or girl 17-19 years of age. In order that you might 
someone with parallel interests, here is a brief synopsis of 
myself. I am 19 years of age; a sophomore at Joliet Junior 
College. I am an avid SWL-er, and collect stamps, coins, post 
cards. I am extremely interested in Scandinavian culture."Jack Tanton,

1701 Oneida,
Joliet, 111.,
U.S.A.

Om det finns någon som är intresserad, är det bara att 
skriva till ovannämnda personer, och samtidigt skicka DX-Editor 
ett meddelande om att Du tänker börja brevväxla med någon av 
dem.

Nästa gång kommer det mera uppgifter om radiokommitténs 
verksamhet.

DX-Editor

För första kvartalet 1961 
ser statistiko tills vi
dare ut så här:
Land Ant. %
England 31 35.62
U.S.A. 22 25.29Västtyskland 7 8.04
Canada 6 6.90
Sverige 5 5.75Frankrike 5 5.75Scotland 4 4.60
Irland 2 2.30
Holland 2 2.30
Norge 1 1.15Danmark 1 1.15Italien 1 1.15

87 100.00



För Europa: Måndagar: Finlandia Mixture kl.16.00-16.30 GMT
19.75, 25.41 ooh 31.40 m.

Fredagar: 1sta och 3dje fredagen Around the World 
övriga fredagar Musical Mailbag
16.00-16.30 GMT: 19.75, 25.41 och 31.40 m.21.00-21.30 GMT; 49.02 m.

För Nordamerika: Måndagar och fredagar kl. 20.30-21.00 GMT
19.75, 25.41 och 31.40 m.

Sändare:
OIX 7 6120 kc/s 49.02 m, 15 kW
OIX 2 9555 kc/s 3f.40 m. T5 kW
OIX 8 11805 kc/s 25.41 m. 10 kW
OIX 4 15190 kc/s 19.75 m. 100 kW
OIX 2 är ännu ej i användning. Meddelande därom senare.
Programmen för Nordamerika går under tiden
7.5 - 6.9 kl. 20.30-21.00 GMT måndagar och fredagar,
7.9 - 6.5 kl. 11.30-12.00 GMT tisdagar och lördagar.

Rapporter är mycket välkomna under adress:
Finlands Rundradio,
DX-Editor,
Helsingfors 9 
(Finland).

och besvaras med Finlands DX-Club's special-OSL,
Skandinaviska lyssnare kan ej erhålla Rundradions QSL, 

rapporter på riksprogrammet besvaras ej.
DX-Editor.

+ + + + + + + +
INTERNATIONELLT DX-MEETING

Malmö Kortvågsklubb anordnar 1-5 juli 1961 ett interna
tionellt DX-meeting i Malmö. Man väntar 100-200 gäster från al
la nordiska och några andra europeiska länder.

Man har speciellt inbjudit personer från europeiska 
kortvågsstationer.

Exkursioner till följande ställen planeras: Radio Mer-, 
cur på internationellt vatten, Sveriges Radios anläggningar i 
Malmö (både radio och TV), Danmarks Radio och Malmö Kustradio. 

Stereo och Hi-Fi demonstrationer.
SM7WT är stationerad i Malmö under meetinget och QSl-ar 

alla QS0:n med special-QSL.
30 mottagare (minst) tillgängliga.
Speciella kortvågstävlingar.
Överraskningar..........
Även finländska DX-are kar nu en möjlighet att träffa 

sina nordiska DX-kamrater: och möjligen också sina favoritspea- 
kers från de europeiska kortvågsstationerna.

SCHEMA FÖR FINLANDS DX-CLUB's PROGRAM ÖVER FINLANDS RUNDRADIO.



Intresserade bedes meddela om ankomst till
Malmö Kortvågsklubb,
Postfack 7026,
Malmö 7,
Sverige.

Malmö Kortvågsklubb.
+ + + +  + +

Undertecknad skrev den 1.3.61 en rapport till Radio Ka
tanga, Några dagar tidigare hördes nämligen en station på 4980 
kc/s, vilken anropade "Ici Katanga". Senare framgick dock att 
Radio Katanga ej sänder på denna frekvens, det torde vara frå
ga om Radio UFAC eller Radio College. Häromdagen anlände dock 
ett QSL verifierande min rapport på Radio Katanga på 11866 kc/s.

Detta är ytterligare ett bevis på att en del radiostati
oner inte är så noga med vad de verifierar. Ett eldorado för 
QSL-jägar

Eric Gagneur.
+ + + + + + +

Natten mellan den 15 och 16 maj hördes fyra amerikanska 
mellanvågsstationer i Hyvinge. Endast en, WTOP på 1500 kc/s, 
kunde dock identifieras.

Nordamerikanska MV-stationcr är rätt sällsynta gäster 
i finländska mottagare? denna vår har mig veterligen utom des
sa fyra 'jenkkin' endast CFRN. i Canada loggats.

H-red.
+ + + + + + +

Spanska mellanvågsstationer har i allt högre grad bör
jat skicka vimplar till sina rapportörer. Undertecknad har tills 
vidare erhållit vimplar från följande spanska stationer: EFE 13 
Radio Sagunto, EAJ 48 Radio Vigo, EFJ 56 Radio Juventud de Ma
laga och EOP 46 Radio Popular de Albacete.

Alla fyra vimplarna är 26-28 cm långa och mycket snygga. 
Den från EOP 46 är faktiskt något av det snyggaste i den vägen 
man sett. H-red.

+ + + + + + +
Den i samband med invasionen av Kuba aktuella Radio 

Swan är pirat. Förfrågningar hos FCC i USA och i Honduras har 
gett vid handen att Radio Swan sänder utan tillstånd.

Enligt Time lär Radio Nords finansiärer planera en sän
dare för Göteborgsområdet. Bekräftelse har dock ej stått att få.

DX-Radio
TILLÄGG till programschemat: OIX 8 11805 kc/s - 25.41 m. togs i 
bruk den 15,5.61, OIX 2 9555 kc/s - 51.40 m. är dock tills vi
dare ej i användning.      DX-Editor.



Utdrag ur protokoll fört vid Finlands DX- Clubs styrelsemöte den 17.4.61
Närvarande: Samtliga styrelsemedlemmar samt S.-E.Hjelt från stadgekonmittén.
§2. Redaktören efterlyste någon som var villig att ordna med tidningscirku- 

lationen, eftersom han själv har brist på tid. Mötessekr. åtog sig upp
draget.

§3. Förslaget till nya stadgar behandlades. Eric Gagneur uppläste den på å rs
mötet valda stadgekommitténs förslag, som mötet gick igenom punkt för 
punkt. Förslaget skall med styrelsens ändringar publiceras i Attention 
och tas för första gången upp vid klubbmötet den 15 maj.

Utdrag ur protokoll fört vid Finlands DX- Clubs klubbmöte den 24.4.61
17 DX- are var närvarande.
§2. Frågan om hållandet av sommarmöten diskuterades. Tidigare har förslag 

framkommit om att möte per sommarmånad skall hållas. Sven- Erik Hjelt 
föreslog nu att klubben skall hållas endast ett möte under hela som
maren. Hötet godkände det förra förslaget efter omröstning. Lokalfrå
gan diskuterades. Stadion kunde ej komma ifråga då man har stängt un
der sommarmånaderna. Mötessekr. meddelade att ett möte i juni möjligen 
kan hållas hos honom. Närmare uppgifter om mötena införes i majnumret 
av Attention

Protokoll fört vid Finlands DX- Clubs klubbmöte på Stadion den 5.5.1961.
Vid mötet var 15 medlemmar närvarande.
Mötet hade formen av ett programmöte. På mötet visades 4 st. filmer: 
a) En tecknad Walt Disney- färgfilm med bl.a.. Mickey M ouse och Kalle Anka.
b) "The Little Giant", en amerikansk film i svart-vitt om transistorn.
c) En tecknad Walt Disney- färgfilm om de amerikanska nybyggarna och deras 

vedermödor.
d) "The Carribean", en resefilm i svart-vitt från öarna och kolonierna 

kring Karibiska havet.
En frågetävling mellan tre på mötet valda lag hölls av Leif Lehtonen. Frå
gorna var av skilda slag och upptog såväl DX- ing som musik och geografi.
mötet avslutades ca. kl. 2200.

S O M M A R M Ö T E N.
Under juni månad avhålles inget klubbmöte, utan klubben arrangerar i stället 
en DX- resa västerut. Närmare detaljer pa följande sida.
Klubbens möte under julimånad hålls måndagen den 24 juli kl. 1900 hos Dani 
Söderman, Bergmansgatan 16E29. Om augustimötet meddelas nämnare i Attention 
nr. 7/61, som förmodligen ihopstansas och utdelas på julimötet.



Utdrag ur protokoll fört vid Finlands DX- Clubs klubbmöte dén 15 maj 1961. 
Närvarande var 14 medlennar.
§2. Förelaget till nya stadgar för klubben behandlades. Hötet godkände för

elaget ned följande mindre ändringar påtalade av Leif Lehtonen:
a) §9. Klubbens förvaltning och egendon sköts av en för ett år i gången 
vald styrelse. Bör vara:.. av en för ett år i sänder vald styrelse.
b) Kassören ser till att räkenskaperna blir lämnade till revisorerna
 före den 15 januari. Bör vara: .... att räkenskaperna blir överlämnade 
till revisorerna.... (§10)
c) §10. Sekreteraren sköter klubbens korrespondens. Bör vara:Sekretera
ren för klubbens korrespondens.
d) Styrelsen sammanträder minst 6 ggr. per verksamhetsår. Bör vara:... 
minst tre ggr. per halva verksamhetsår (Denna ändring för undvikande
av att styrelsen uppskjuter alla sina möten till slutet av verksamhets
året).

§4. Sven- Erik Hjelt informerade mötesdeltagarna om att endast 5 exemplar 
av blanketten om DX- Guiden som utsändes med Attention nr 4 returnerats. 
Ingenting kan godkännas som argument för att man ej skickat in blanket
terna. Varje DX- are (även nybörjarna) har åtminstone något att bidraga 
med som kan vara till nytta för redaktörena vid sammanställningen av den 
planerade DX- Guiden.

§5. Leif Lehtonen meddelade att en liten information om DX- ing, skriven av 
FDXC- Vasa Local, hädanefter kommer att delas ut till nybörjarna inom 
DX- ingen.

Efter mötesförhandlingama hölls 2 st. frågesporter. Den ena, en lagtävling 
ned 12 x 3 frågor hölls av Sven- Erik Hjelt nedan den andra, en individuell 
bandavlyssningstävling med ett 30- tal frågor hölls av Jukka Kivi. Dessutom 
hade mötesdeltagama tillfälle till litet DX- ing ned Jukka Kivis fina egen
händigt byggda mottagaranläggning.

D X - R E S A  V Ä S T E R U T .
Klubbens styrelse har tagit initiativet till en DX- resa, vars preliminära 
prograu är det följande: Lördagen den 1 juli kl. 1600:Avfärd från H:fors.
Kosan ställs först till Dani Södemans sommarvilla i Sammatti, var en bat
teritest kan; er att hållas. Start från Sammatti söndagen den 2 juni ca. 1000 
till Hangö. Återresan börjar ca. 1800 och nu besöks FDXC^s lokalklubb i Ka
ris. Till Helsingfors anländer vi sent på söndagskvälleii. Resan görs'ned bi
lar eller Volkswagen Kleinbuss och priset blir så billigt sori 1000 nark per 
person. Annälningar bör insändas senast den10 juni till klubben. Avgiften be
talas då resan börjar. Obs! Det finns endast ett begränsat antal platser!



Nästa nummer av Attention, No 6/61, har formen av en tipsbulletin. 
Endast tips och viktigare smånotiser intages. Bidragen till bul
letinen bör vara redaktionen tillhanda senast den 10 juni.
Julinumret innehåller som vanligt även artiklar o.dyl., och bidragen 
som vanligt till Box 214 senast den 10 juli.

Följande nya medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till klubbens
302.Kaj Bredahl Jørgensen, Estlandsgade 14, København V, Danmark.
303. Christian Madsén, Nickby, Pajpis.
304. Christer Rönnlund, Pörtom.

World Radio Handbook Summer Suppliment utkommer igen i medlet av 
juni. Mod detta nummer bifogas en beställningssedel, vilken alla 
dc som önskar supplementet bedes skicka i senast den 31 maj 1961.
För att vi skall få böckerna så fort som möjligt kommer beställ
ningen att sändas till Danmark den 1 juni.
SKAFFA WRH-SUMMER SUPPLIMENT, DET LÖNAR SIG. DEN KOSTAR ENDAST 270.-.

Jan-Håkan Nylund i Bennäs undrar var man kan få köpa II-klass mag- 
netofonband för rapportering av stationer. Upplysningar önskas.

På de tipsblanketter som första gången utskickades med Attention 
hade av ett förbiseende ingen kolumn reserverats för tiden. Det går 
dock bra att skriva ner tiden i den första kolumnen och flytta da
tum till 'Anmärkningar'.

ANNONS: TILL SALU: Hela radioparken skall bort!
En nytrimmad Philips med 5 kortvågsband och 6 rör. En effektiv pre- 
selektor medföljer. Pris 14.000.- eller högstbjudande.
BC 312 med 10 rör. Täcker 1,5-18 Mc/s i 6 band. 2 HF och 2 MF steg. 
Helt fri från speglar. Mycket känslig och selektiv RX. Pris 25.000,- 
eller högstbjudande.
Svar till Jan Pettersson,Kyrkogårdsgatan 39 n.b,, Uppsala, Sverige. 

WRUL har en ny sidenvimpel i gult och vitt.

Ed. O.Lund-Johansen planerar att utge en ny bok, A New Guide for 
International Listening. Av den innehållsförteckning som tillsänts 
klubben verkar det att bli enn intressant bok. Man kommer att be
handla allt från mottagare och antenner till QSL och rapporter.



HAM-SPALTEN
"Har ni tänkt på att HAM-DX-ing är idealet för den som lider 

av tidsbrist, ty man behöver inte vänta på anropet alltför länge", 
konstaterar*Jan-Eåkan Nylund, en flitig bidragsgivare. En annan bi
dragsgivare är Sven-Erik Wiik (0H6UH), som kan höras på 3,5 och 7 
Mc/s-banden mod CW.

Att låta trycka ett eget rapportkort är nog cn fin idé, och 
vad priset beträffar varierar det en hel del, skall man ha bilder 
och flerfärgstryck tror jag det går på ca. 5.000.-/1.000 st., men 
med enbart text i en färg kommer man billigare undan. Man bör komma 
ihåg att cn liten serie kort kostar ungefärrdetsamma som en större, 
då sättningskostnaderna är desamma oberoende av seriens storlek. 
Själv betalade jag ca. 2.000.-/1.000 st. för ett kort i en färg. 
(H-red betalade för ca. 3 år sedan 3.000.- för 500 kort i två fär
ger med testen på baksidan. H-red's anm.)

En tråkig nyhet är att 40 m.b. för amatörerna från ock med
den 1 maj 1961 har krympt med 33 %, gränserna är nu 7,0 - 7,1 Mc/s,
varför en ännu större trängsel än förut råder på detta band. Det är 
bara att hoppas att BC-stationerna nu flyttar bort från don åter
stående delen av bandet.

Bli inte förvånade om finländska call får tre bokstäver ef
ter siffran, ty PTS meddelar att sådana inom kort kommer att utde
las bland OH 2-orna. De som erhåller nya call inom denna grupp nu i 
vår ännu dock bara två bokstäver. De gamla callen blir oförändrade. 
Ett par nya ryska prefix är UW jämsides med UA och UT 5 jämsides 
med UB 5 (Ukraina).

J-E. Nylund meddelar att han erhållit följande nya QSL:
CP 5 ER (kort + foto + vimpel)/ DM 3 YQK, DM 2 AUG, DL 3 RO/EP,.
EL 8 D, GI 4 RY, OK 1 AWJ, OK 1 MP, SL 7 AY/MM, UW 9 CB, UW 9 CR,
UA 1 FL och VE 3 AWL. Han har nu 27 QSL från 16 länder.

HAM-aktiviteten i slutet av april:
4 X 4 JK, 4 X 4 JU, ZC 4 SS, ZS 6 IW, VS 9 APE.
4X4BL, 9M2DW, 9M2GV, 9N1MM, FA2TW, LA1 SE/MM,-LZ1KSZ/
0D5CQ, SV0WT, UA9HA, VQ2JM, VS1DD, VS9MB, VS1DF, Y01KG, 
ZB1PSG, ZC4GT, ZS4LA, ZS4LB och W5IZF/MM. På detta band 
kan man tala om DX-konds även om det inte varit öppet kon
tinuerligt.
0N4VF/MM, VU2BK, MP4TAC, TF5TP, TF2WFQ, VE1IE, UA4KHT, 
EA8BL, FA3UK, KL7EN, UA3KAT, UA9K0A, UA9K0C, Y03FZ, - 
YV4CA, UI8KAG, CN9CD, EA6AZ-, ;ZC9GT, 0D5CW. CT2AK, HZ1TA, 
W7BD, VE5B0, KL7BV#, PY4AEX, PY6JD, YV5AYA, LU8BS, LU5DT, 
YVRLP, PY2AWM, PY4AMM, LU3KA, 5A3TK, 9K2AP, VS9MB,
UFgKPA. Även här kan man tala om DX-konds, i synnerhet då 
Sydamerika.

7 Mc/s: Y05KAD, UR2KAH,+ DJ, DL, DM, PA0, F, 11, G, LA, SM och UA. 
Typiskt Europa-band.

3,5Mc/s: Inga tips har influtit för detta band. Själv har jag kon- 
staterat att lokalstationerna kommer in, bl.a. hörs 
SRAL:s bulletin över 0E2A hyggligt på lördagarna. Bulleti
nen sänds även över 7 Mc/s.

Slutligen ber jag tipsgivarna datera sina brev. Då jag er
håller dem i andra hand ser jag inte ens poststämpeln på original
kuvertet. Henrik.

28 Mc/s: 
21 Mc/s:

14 Mc/s:



God DX-sommar önskas ni alla, även ni,vilkas namn inte finns att beskåda på lis
tan hämedan. Att era. namn saknas kan bero på två orsaker: antingen har ni inte betalt 
medlemsavgiften eller också är det fel på kassörens bokföring! Finaste fångsten denna
irånad radovisas-av Sven-Erik Wiik, som norpat YSS  Radio Nacional de El Salvador. Inte
mycket sämre är Robbie von Weissenbergs Radio Nacional de Venezuela, veterligen föxs- 
ta QSL:et till Finland från denna station. Bengt Björkmans kort från Radio Thailand 
hör också till de mera sällsynta. Ranglistan omfattar nu 72 namn, en del har alltså 
betalat in medlemsavgiften sedan senaste nummer.
1.Niels Jacob Jensen, Danmark 264 + 116 - 38o
2. Jan Pettersson i Uppsala har klättrat upp ett steg med följande nya QSL: Nihon SWC 
6o55, R Hong Kong 394o, R Tananarive 3232, VLM.4 Brisbane 492o, R Sarawak 495o, R Ouaga- 
dougou 4815, R Niger 4785, R Garoua 5olo, Tekn University 6.299, R Dif Sta Isabel FFS 
6240 och slutligen R College 498o i Katanga, som nog måste räknas - de i WRH uppgivna 
sändningstiderna håller inte alltid streck - speciellt i dessa tider. 214 +114 =328
3. Göran Eklundh, som numera bor i Västerås, fick  VLM4 492o stencil. 2lo + 111 = 321
4. Tor-Henrik Ekblom, København (4 "utlänningar" i toppen!) 184 + 102 ^ 286
5. Sven-Erik Wiik: YSS El Salvador 6010 med kort, 4 månader. 177 + lo5 ? 282
6- Daniel Söderman: 168 + lo5 ? 273
7. Eric Gagneur klättrade svå pinnhål högre med CBC Northern Sce 9585 och efter 2 mån
brevsvar från ENBS 4855. 165 + lo5 - 27c
8. Stig-Olof Fernström 170 + loo = 27o
9. Bob Hielm 1^9 + loo = 269
10. Kaj Tallroth 165 + loo = 265
11. Sven Kockberg 155 + 99 = 251
12. Heijke Tallroth 156 + 93 = 249*
13. Timo Lehtiö 14o +93 = 2j
14. Jan-Håkan Nylund 148 + 8 4  - 232
15. Eero Kestilä 145 + 76 =221
16. Harri Torppa: R Caribe 948o, KBS 11925, R Alger 11835, TWR 25mb, och R Guaiba
11875, den sistnämnda med  brev, alla  övriga med kort. 135 + 73 = 2cS
17. Bo Grahn 130 + 72 = 2o2
18. Sven-Olof Dahlberg 118 + 74 - I92
19. Bengt Söderholm har  låtit  höra av sig  efter en  längrepaus: R Maroc 11735 och 7225
brev + kort, R Kabul 471o 2 veckor, R Tirana 7157 7 veckor, KBS 9640 2 mån med jätte- 
snyggt kort, Eesti Raadio 6o85, R  New Zealand 954o 2 mån, R Caribe 9485 snyggt kort, 
Voice of Vietnam 1184o brev + 2 fotografier, HJBS 7155 med brev. 111 + 76 = 187
20. Håkan Hagman + y2 = 187
21. Lars Österberg 118 + 64 = 182
22. Hans Åstrand l06 + 75 = 181
23. Jukka Kivi: Ondas Populares 488o med kort efter 2 år 9 mån! lo7 + 72 = 179
24. Göran Cedercreutz: UN MUN 21585, R Senegal 15115, TWR verifierad av "Light and Life
hour",Winona Lake, USA, enl vilken rapporten var en av  de  första i världen till denna
station, vidare R Caribes 15062 blå kort på en mån. 108 + 64 = 172
25. Leif Blomqvist 103 + 64 = 167
2o. Erik Rosengren 96 +  67 = 163
27. Owe Jacobson 91 + 65 =156
2o. Håkan Sundman 96 + 6 0 - 1 %Robert v Weissenberg: VOA COU 1527o 5 mån, CRF 7245 på en mån, VOA WBOU 2154o på 
3 veckor, R Dif Nacional 6170 brev en mån, WWV loooo 3 veckor och slutligen R Apare
cida 9635 6 veckor med brev. 91 + 62 = 15"3o„ Olof Karlsson
31. Magnus Åstrand
32. Sven-Erik Hjelt
33. Lars-Henrik Illman: TWR 9705, med brev 

34. Folke Tegengren

9 6 + 5 6 = 1 5 2
9 o + 6 o = 1 5 o  
9 3 + 5 4 = 1 4 7  
88 + 58 = 146 
89+ 55=144Bertil Huhtalas skörd för det senaste året för honom förbi 6: RTF 6175, R Gabon

4775 brev, Kenya BS 4885 brev, VOA WBOU 11710, VOA KCBR 9600, VOA OKI 7160, AFRTS TAI- WAN 7515,  R  Kabul 475o, BBCFES 9690, BCC 9575 och R Katanga brev 11866. 82 + 58 = 14o



36. Martin Rinne: AIR Delhi 972o, R Baghdad 718o, UAR Damascus 15165 med rekad sten
cil, Norea Swe 11955, TWR 25mb och VOA WDSI 15235- 83 + 5 2  = 135
37- Matti Jämsen 73 + 60 = 133
38. Kaj-Göran Loskin 79 + 53 = 132
39. Björn Backman 80 + 52 = 132
40. Jan Mosander: BRF 6085, R Dif Marocaine 11735 kort och brev på 9 dagar, VOA MUN 
6185, V of Vietnam 1184o med brevlapp på 2 mån och slutligen BBCFES 11725 med kort. 
Sorry för missförståndet med medlemsavgiften. 76 + 53 = 129
41. Max Paetau har hållit en paus på nästan fyra år - välkommen tillbaka till de ak
tivas led! Andorradio 6305, SABC 152oo, R Globo 6o35 och TWR är nya. 75 + 51 = 126
42. Nils Aspholm 7 6 + 4 9 = 1 2 5
43. Torbjom Bäckström 64 + 51 = 115
44. Kaj Bredahl Jørgensen i Köpenhamn är en ny medlem som hälsas hjärtligt välkommen.
Bland hans bättre QSL kan nämnas R Ceylon, La Voz Dominicana, KBS, FEBC, R Mayrink 
Veiga och TFJ. Kaj har DXat i tre år. VOA, IBRA, Norea och UN-stationema räknas ef
ter det land där sändaren är belägen, därför blir poängen 67 + 45 = H 2
45. Dage Groop: Ghana BS 4915. 66 + 45 = H l
46. Marcus Ölander 62 + 48 - llo
47. Leif-Erik Örn 62 + 47 = lo9
48. Henrik Linden 62 + 47 = lo9
49. Maj Palmberg 62 + 43 = lo5
5o. Hans Lunkka:  Red  Cross 721o och VOA COL 11875. 5 8 + 4 4  = lo2
51* Tom Lindblad 58+ 43 = lol
52. Anders Bäcksbacka 56 +41 =97
53* Lars-Ingmar Johansson 53 + -36 = 89
54. Anna Reinlund 49 + 39 = 88
55* Ragnar Lang 47 + 4o =87
56. Ingram Löfman: R Vaticana. 44 + 42 = 86
57. Arno Bärlund 49 + 37 = 86
58. Fjalar Holmqvist 49 + 37 = 86
59. Sture Skog: R Brazzaville 11725, VOA SAL 952o, VOA/BBC 1523o. 46 + 37 = 83
60. Leif Lehtonen 42,+ 36 - 78
61. Bengt Björkman: R Thailand 11910, Polish Pathfinders Radio Station 685o, svar ef
ter lo mån, och WRUL 1179o. 39 + 33.= 72
62. Sven Selenius 37 + 32 = ¿9
63. Guy Bärlund 36 + 29 = 65
64. Sune Nygård 34 + 28 =62
65. Holger Landgärds 34 + 27 3 61
66. Stig-Olof Lindholm: TWR 11865, R Brazzaville 11725, R Tashkent 11695 och D Welle
15405. Baghdad i senaste nummer skulle vara  Belgrad!  Sorry! 3e + 26 = 56
67. Roald Hedberg 26 + 24 = 5o
68. Christer Friis 27 + 22 = 49
69. Henry Vakkari: BBCFES 9690, D Welle 15275, Eesti Raadio 6085, R Liberty 1541o.,
AIR 17725, VOA TAN 9615 och R  Tashkent  11695* 24 +17 = 41
70. Nils-Eric Latvanen: R Peking, D  Welle, Brazzaville, R  Beograd. 2o + 19 = 39
71. Rune Karlström 2o +16 =36
72 är slutligen nya medlemmen Harald  Högström i  Lappfjärd  som bl a har CBC, R DDR
ÖRF och VOA TAN.  13 + 13 = 26

Nästa kompletta ranglista kommer i novembemumret, nästa SWBCQSL-spalt i julinumret.
73 de Bob



D X - H I N T S
0000 Congo Rep.: Leopoldville hrd with transmission to North 

America on 11755-25.52, SINPO 34333. NJJ
0000 Brazil: R. Tupi has been hrd with LAm and. advs on 15370- 

19.52 and the reception was QSA 5 QRK 5 NIL! RvW
0000 Brazil: R. Difusora Sao Paulo on 6095-49.22 hrd withLatin American music and QSA/K 4, QSB. RvW
0015 Chile: R. Cooperativa Vitalicia hrd with LAm on 11940-

25.13 and QSA 3, QRK 4, QSB, QRM. RvW
0015 Brazil: R. Soc. da Bahia hrd on 11875-25.26 with Fire

stone and other advs, QSA 4, QRK 4, QSB. RvW .
0015 Brazil: R. Em. Paranaense hrd with LAm on 9545-31.43 and 

the reception was QSA 4, QRK 3, QSB, QRN. EG
0045 Peru: R. Atlantida hrd on 9625-31.17 with LAm and QSA 4,

QRK 3, QSB and QRN. EG
0100 Canada: CJCX,-Cape Breton Broadcasters Ltd. on 6010-49.92 

hrd with QSA 3 and QHK 2, BCQRM de La Voz Amiga. JP
0130 Colombia: HJLB, La Voz del Tolima hrd with LAm on 6040- 49,67, QSA/K 4, QRN, QSB. SEW
0145 Colombia: HJEX, R. Pacifico on 6050-49,59 has -bee-n hrdwith usual rhytmg and QSA 5, QRK 4, BCQRM and QSB. SEW
0145 Paraguay: R. Teleco was hrd on 26/4 with QSA 2-3', QRK 3-4 on 11850-25.32. JP
0200 Venezuela: YVMQ, R. Barquisimeto hrd with adv Fortuna on

4990-60.12, QRK 4 and CWQRM. SEW,JP
0215 Venezuela: R. Dif. Venezuela hrd with usual pgr on 4890-

61.35 and the reception was QHK 4 and QRN. SEW,MP
0215 Brazil: Bauru R. Clube on 3275-91.60 has been hrd adver

tising Mecoral and others, QSA/K 4 and QRN. SEW
0300 Haiti: R. Haiti on 6200-48.39 hrd until 0330 -when 'BBCcame on. The reception was QSA/K 4. JP
0300 Ecuador: R. Iris has been hrd on a new fq of 3950-75.95 with Pepsicola adv, QSA/K 4, CWQRM. JP
0300 Colombia: R. Bucaramanga hrd on 4845-61.92 with QSA/K 3-4 and CW. jp
0300 Colombia: HJEZ, La Voz de Cali has been hrd with Latin American music on 6195-48.43, QSA/K 4. JP
0300 Venezuela: Radio Popular on 4810-62.37 hrd with QSA/K 4 and some CWQRM. jp
0300 Dominican Rep.: La Voz Dominicana hrd with LAm on 3285- 91.32 and QSA 4, QHK 3-4 and CWQRM SEW
0300 Mexico: XEWW, ha Voz de la America Latina hrd on 9500- 31,58 with QSA 3 and QHK 2-3^ yp
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0800

0800

0900
1130

1200

0315

1300

Honduras (Rep.): La Voz de Honduras, HRN, on 5873-51.05 
has been hrd with QSA 3. JP
Ecuador: R. Nacional de Espejo has been hrd with QSA/K 4 
on 4860-64.10. JP
Ecuador: R. Cenit on 4695-63.90 with their 250 Watts hrd 
as good as QSA 3, QRK 3 and CWQRM. JP
Ecuador: R. El Telegrafo has been hrd on 4710-63.70 to 
sign off at 0400, Q$A/K 3 and CWQRM. JP
Honduras (British): British Honduras Bc Service has been 
hrd with classical and pop mx on 3300-90.86,QSA/K 2-3. JP
Venezuela: R. Tropical has been hrd bn a new fq of 4870- 
el.60 with QSA and QRK 4, CWQRM. JP
Colombia: Transmisora Caldas on 5020-59.76 hrd with QSA/K 4 
CWQRM. JP
USA: KGEI has been hrd with Eng. nx to 0315 on 15225-19,70 
and the reception was QSA 4. QRK 4. MP
Ecuador: HCJB hrd on 9745-30,78 with the Swedish morning 
pgr. The fq was QRM'ed by Moscow's pausesignal and 
carrier. 42432. NJJ
Japan: R. Japan has been hrd with Eng. nx on 17755-16.90 
and the reception was SINPO 25543. JDS
Monaco: TWR hrd with a test on 11955-25.09, QSA 5 QRK 4. MR
Katanga: R. Katanga hrd also with test but on 11866-25.28 and QSA 4 QRK 3. MR
Austria: ÖRF hrd on 6155-48.74 hrd with light mx and 54545.

JDS
Australia: R. Australia has been hrd with a transmission 
to Europe with Mailbag and DX-pgr on 11710-25.62 to 0730. The reception was 54444. NJJ,AID
Japan: R. Japan hrd with their morning pgr in Eng. to 
Europe on 17725-16.93 (32442) and on 21610-13.88 (45434). 
21610 is sometimes disturbed by HEI9 on 21605. The 19 meter band outlet is now spoiled by RTF on 15130. NJJ
West Germany: RIAS has been hrd with pop music on 6005- 
49.96 and the reception was QSA 5, QRK 4-5, QSB. MP
Jordan: HJBS was a surprise at such an hour with rel. mx from the Catholic Church in Jerusalem, on 9530-31.48 to 0830. QSA 4. GC
Switzerland: SBC hrd with Eng. on 11865-25.28, QSA 4. BB
Japan: R. Japan hrd on 11705-25.63 with Chinese and Russian to the Asian Continent, 32443. NJJ
Monaco: TWR hrd with religious pgr on 7110-42.19,QSA 5 AID
Germany (East): R. Berlin International hrd with pgr for children on 9730-30.83, QSA/K 4. AID
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Philippines: VOA North Luzon on 11895-25.22 hrd with Music 
USA and the reception was QSA 4 and BCQRM. MP
Indonesia: YDP, RRI in Medan has been hrd with Home mx 
on 5030-59.64, QSA 5, QRK 4 and CWQHM. SEW
Philippines: VOA in Manila hrd with Music USA on 11785- 
25.46, QSA 3-4, QRK 3-4. KBJ
Australia: R. Australia has been had playing popular music
on 11710-25.62, QSA 5, QRK 3. KBJ
India: All India Radio has been hrd with Eng. nx and Swa
hili on 15105-19.86, 44534. JDS
Taiwan: BEC 32 has been hrd with Chinese mx on 7270-41,27
and QSA 3, QRK 4 QRM and QSB. RvW
Singapore: BBC Far Eastern Station noted with English on 11820-25.37 and QSA 4, GO
Ceylon: CSRC hrd with a request pgr on 9520-31,51,QSA 4-5.

GC,HL
Philippines: FEBC has been hrd with religious pgr in the 
Russian language on 17805-16,85, QSA/K 3 QRM. HL
Union of South Africa: SABC in Paradys hrd with a pgr of 
serious mx in Afrikaans on 21495-13.96, 53544. JDS
Philippines: FEBC has been hrd closing on a new fq of A 7250-41.38, QSA 5, QRK 4 and BCQRM. SEW
Austria: ÖRF hrd on 9770-30.71 with call in German, French and English, QSA 5. AID,KBJ
Monaco: Norea R. has been hrd on 11805-25.41 with Nor-weigan pgr, QSA 4. HL,NJJ,HS
Kenya: Kenya Bc Service in Mombasa hrd on 4965-60.42 with QSA/K 3. JK
Morocco: R. dif. Marocaine hrd with pgr in Eng on 11735- 
25.52, QSA/K 4. MP,SS,HL
Nyasaland: Zomba hrd on 3955-75.80 with QSA 3-4. JPThey answer with letter.
Tanganyika: TBC hrd on 5050-59.41 with nx,QSA 3,QRK 2-3. JK
North Rhodesia: FBC in Lusaka has been hrd on 3346-89,60 with only 2,5 kW, QSA 3-4. jp
South Rhodesia: Salisbury hrd on 3396-88.36,QSA 3-4, JP
Katanga: R. Katanga noted with French nx on 11866-25,28 and the reception was QSA 4. GC,SEW
North Rhodesia: FBC Lusaka has been hrd on 4911-61.08 with popular music and QSA and QRK 3, CWQHM. JK
France: RTF on 6175-48.58 hrd with Inter Actualites, QSA 4-5 BCQRM de Switzerland,
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Japan: R. Japan on 11800-25.42 was aviable after TWR's close 
on 11805-25.41 with mx, QSA/K 3, BCQRM de Deutsche Welle.NJJ,HS
Vatican State: R. Vaticana has been hrd with Italian nx on 
7270-41.27 and the reception was QSA/K 4* KBJ
Great Britain: BBC hrd with sign on in French on 7230- 
41.49, QSA 5. AID
Kenya: Kenya Bc Service hrd with mx on. 4804-62*45, QSA 4, JK
Liberia: ELWA has been hrd on 15155-19.80 and on 15120-19.84 
with religious pgr to 21.30. 53443. NJJ,HS
Afghanistan: R. Kabul has been noted on 9705-30.91 with 
French to 1900, then Eng. but the Eng, pgr  is  spoiled by
TWR on the same fq. The reception was 32543, R. Kabul
will soon move to 15385. NJJ
Indonesia: RRI over YDF8 in Djakarta has been hrd with 
English on 9865-30.40 and QSA/K 4. KBJ
Monaco: TWR hrd with "Back to the Bible" on 9705-30.91 (has how mowed to 9690-30.96), 54544. NJJ
Kenya: KBS hrd on 4885-61.41 with QSA 4, QRK 3, CW. MP,JK,HS
Japan: R. Japan was hrd with pgr to Europe on 15135-19.82 (42333, QRM de PRB23) and on 11800-25.42 (32432).

NJJ,GC,JDS,AID,KBJ
Mozambique: R. Cl. Mozambique on 3250-92,31 hrd with pop mx and QSA/K 3, CWQRM. JP
Congo: R. Brazzaville on 15190-19,75 with Eng. nx,QSA/K 3.

KBJ,BB
Canada: CBC hrd on 15320-19.58 with French songs,QSA 4. GC,A1D
Dominican Rep.: R. Caribe hrd with usual pgr on 15055-19.92, the reception almost every night around QSA 4.

NJJ,RvW,SEW,JDS,GC,HL,JK,HS
Nigeria: R. Nigeria has been hrd on 4990-60.12 with African music, QSA 3. JK,HS
Syria (UAR): Damascus hrd with French and Eng on 15165-19.78, the reception was SINPO 43443. NJJ,BB
Brazil: R. Tupi on 15370-19.52 hrd with football and 44433.

NJJ,GC,HS
Japan: R. Japan hrd with Eng and French for Africa on 11705-25.63, 43433. NJJ
Pakistan: R. Pakistan in Karachi hrd on 7010-42.80 with pop music for Western Europe, 34443. JDS
Gabon: R . Gabon has been hrd playing Benny Goodman on4775-62.84, QSA and QRK 4, CW. NJJ,SEW,JK,HS
Congo: R. Congo in Brazzaville hrd on 4843-61^96 with
dance mx, QSA 3-4. NJJ,SEW,EG, JK,BS
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Brazil: R. Panamericana hrd with sports on 15135-19.82, 
the reception was QSA 4. GO,BS
West Germany: RFE hrd with Hungarian and 42442 (CW) on
150 7 5-19.90 (new fq). NJJ
Hungary: R. Budapest hrd on 9833-30.51 hrd with a  French 
Mailbag, QSA 5, QRK 5. AID
India: AIR Delhi hrd with English news on 9630-31.15 and 
the reception was QSA 5, QHK 4. KBJ
USA: VOA WBOU on 11710-25.62 hrd with Eng,QSA/K 3. GC
USA: WRUL hrd with a religious pgr in English oh 
15380-19.50, the reception was SINPO 32432. GC,NJJ,HL,JDS,KBJ
India: AIR on 151o5-19.86 hrd with Indian music to 
West Africa, 54534. JDS
Indonesia: RRI in Djakarta hrd with close on 11715-
25.61, QSA 4, QHK 3. HL
Brazil: R. Marajoara hrd with LAm on 15245-19.68,
QSA 4 and CWQRM. Somedays closing at 21.30. GC,HS
Senegal: R. Dakar hrd with call "Ici R. Dakar, radiodiffusion du Senegal": QSA/K 3. JK
Ghana: Ghana Bc Service hrd with news in English on 4915-61.04, QSA 4, QHK 3 and CWQRM, NJJ,JK,HS
Brazil: R. Jornal do Commercio hrd on 15145-19.81 with usual pgr consisting of advs and mx,QSA 3. KBJ,NJJ, JDS,BB,MR,
Nigeria: Eastern Nigerian Bc Service has been noted with talk on 4855-61.79 and QSA 3 QHK 2-3. JK,HS
Congo Rep.: Leopoldville on 11755-25.52 hrd with news in the French language and QSA 4. GC
Dahomey: R. Dahomey has been heard with talk oh 4875-
61.54 and the reception was QSA 3 QRK 3. SE¥,JK
India: AIR on 7245-41.41 hrd with Indian music and
QSA 5, QRK 3, BCQRM de Trans World Radio. KBJ
Monaco: TWR hrd on 7250-41.55 with German pgr to 20.45 
and then Dutch to 21.00. The reception was QSA 5,QHK 4.

KBJ
Spain: R. Nacional de España has been hrd on 9366- 32.04 with English pgr, QSA/K 3. HL
Israel: Kol Israel hrd on 9009-33,30 with QSA/K 5 and English pgr. NJJ,HL
USA: VOA WGEO hrd with a Rumanian pgr on 15330-19.58,QSA and QRK was 4. AID
Liberia: ELWA hrd on 4771-62.88 with Eng.,32432. NJJ
Union of South Africa: Springbok Radio hrd oh 4945-60.67 has been hrd with adv and QSA 3-4,QHK 3-4 and CWQRM. SEW



2045 Cameroun: R. Yaounde has been hrd on 4972,5-60.33 with 
dance music to close at 2100, QSA/K3, QRM de Kuwait. JK

2045 Iran: R . Teheran hrd on 7030-42.65 with news in English every night except Fridays, 64344. JDS
2100 Brazil: R. Relogio Federal on 4905-61.16 hrd with 44433.NJJ,JK
2100 Angola: Em. Oficial de Angola has been hrd with popmusic on 17705-16.94, 43-4533. JDS
2100 Union of South Africa: SABC hrd on 4895-61.29m with

news in. Afrikaans, QSA/K 4. JK,HS
2100 Azores: Em. Regional dos Acores has been hrd with dance mx on 4865-61.66 and the reception was.QSA/K 4,CW.JK,HS
2110 Brazil: R. Cultura de Sao Paulo on 17815-16.84 hrd with 

advs and pop mx, SINP0 2-3542-3. NJJ,JK
2110 Australia: R. Australia has been hrd with "Breakfast 

Session" on 15240-19.69 and the reception was 44433.
JDS,HS

2110 Andorra: Andorradio on 6305-47.58 hrd with QSA/K 5. AlD
2115 Guinea (Rep): Conakry has been hrd with dance mx on

4910-61.10, 32433. NJJ
2115 USA: AFRS in New York hrd on 15185-19.76 with QSA 4. HL
2115 Ecuador: HCJB has been hrd with German pgr on 15115-

19.85, QSA 4 and BCQRM de ELWA. GC, HS
2120 Brazil: R. Nacional de Rio de Janeiro has advs as

Melhoral on 15295-19.62, QSA 3,BCQRM. RvW,NJJ,BB,HS
2125 Brazil: R. Tupi in Rio de Janeiro hrd on 15370-19*52

and the reception usually is QSA 3-4. KBJ,MR,BS
2125 Brazil: R. Clube de Ribeirao Preto on 15415-19.46 hrd 

with talk and QSA 3 and CWQR!s/i.. HS
2130 Chile: R. Corporacion has been hrd with pop music on

15150-19.80, QSA 4. JDS,RvW,EG,JP,HS
2130 Germany (West): R. Liberty has been observed with a 

Russian pgr, unjammed, on 11755-25.52, QSA 4. SS
2145 Alger: R. Alger hrd with political talk on 11835-25,35, 42432. NJJ
2215 Brazil: R. Tamoio on 9610-31.22 has been hrd with LAm and OSA/K 3. Not listed in WRH-61. RvW
2230 Brazil: R. Nacional in Brasilia hrd on 11720-25.60

with a reception of QSA 3 and QRK 3. KBJ
2230 Brazil: R. Dragao do Mar has been hrd with advertisements on 4775-62.84. 43443.   NJJ
2230 Ghana: GBS hrd on 7295-41.12 with dance mx, 32433 and QRM de DDR on 7300. NJJ



2230 Ivory Coast: R. .Abidjan has been hrd with news and pop 
music on 4940-60.73, QSA 4, QRK 3, QRN, QjSB. EG

2235 Brazil: R. Em. Paranaense hrd with news on 9545-31.43, 
the reception was QSA 3. RvW

2240 Brazil: R. Anhanguera has been hrd on 5035-59.57 with 
"A Voz do Brazil", 32422  NJJ

2245 Brazil: R. Aparecida has been hrd on 9635-31.14 with
"A Voz do Brazil", QSA 4, QRK 3-4, QSB, QRN. RvW,NJJ,EG

2245 Ivory Coast: R. Abidjan has also been hrd on 11620-
25.38 with news and dance music, QSA 4 QRK 3. NJJ,KBJ,MR

2250 Senegal: R. Dakar hrd with dance music of the African 
style on 4955-60,54, 42422. NJJ

2300 Jordan: HJBS hrd with news and music on A 15165-19.78, 54544. NJJ
2300 Argentina: R. Nacional hrd with Eng. to Europe on

11730-25.58, QSA/K 4. NJJ,EG ^
2305 Brazil: R. Cultura de Pocos de Caldas on 9645-31.10has been hrd wit QSA 5. RvW,NJJ
2305 Brazil: R. Bandeirantes has been hrd on 11925-25.16

with advs as Alkaseltzer,Bicicleta Monark, Cinzano Blanco and Williams, 43443. NJJ
2310 Brazil: ZYC23, R. Vitoria on 5055-59,36 has been hrd

playing pop music, 33422-3. NJJ
2345 Canada: CBC over CKRA on 11760-25.51 hrd with. Portugese 

and Spanish for South America, 33333. NJJ
2350 Brazil: R . Guaiba has been hrd with music by BillyVaughn on 5965-50,28, QSA 4, QRN. EG

CONTRIBUTORS: AlD Alain Descrieres, Paris, France
KBJ - Kaj Bredahl Jørgensen. Copenhagen  Denmark
NJJ - N.J Jensen, Fredrikshavn,Denmark 
JDS -John D. Stewart,Romford,Essex,
SEW - Sven-Erik Wiik, Ö ja, Gamlakarleby 
RvW - Robert von Weissenberg, Lojo 
JP - Jan Pettersson, Uppsala, Sweden.GC -Göran Cedercreutz, Karkkila 
BB - Bengt Björkman, Närpes SS - Sture Skog, Närpes 
MP - Max Paetau, Grankulla 
EG - Eric Gagneur, Hyvinge 
MR - Martin Rinne, Tölö-Helsingfors   HL - Hans Lunkka, Haga-Helsingförs 
JK  - Jukka Kivi, Drumsö-Helsingfors 
HS - Håkan Sundman, Botby-Helsingfors

Many thanks to you all for your contributions and I hope you all will be here again next time, until then many good DX and best 73's. Håkan.



NEW STATIONS - NEW FREQUENCIES
AFGHANISTAN.Acc. to letter the latest sked.of R.Kabul 1 readingr 
Home Service* 0230-0 430 & 0730-0900 on 660/4040,1130-1330 & 1430- 
1730 on 660/4040/4740.Foreign Service 1330-1400 Urdu,1400-1430 
English $ 1730-1800 Russian on 660/4040/4740, 1800-1830 Arabic 
and 1830-1900 French for Europe on 9705.(this fq is to be replaced by 15386 in near future* Acc, to L .J .Illingsworth, Eng
land, there is also an English progr.for Europe on 9705 at 1900. WRHB AFRICA Acc. to SORAFOM, R.Mauritania,R.Niger,R.Togo,R.Dahomey, 
R.Cameroun,R.Bangui,R.Gabon and R.Tchad will have 25 kW shortwave transmitters in 1961. SCDX
ANGOLA. The weekday  transmissions of R.Diamang at 1800-1930on 9475. WRHB
AUSTRALIA. R.Australia plans to bring two new 100 kW transmitters 
into operation within the next with the call, signs VLEand VLF.   ISWR
AZORES. CSA97. Ponta Delgada, heard as early as 1940,though lis
ted s.on 2000 hrs. Power listed is 1 kW, but signals now better than before. SCDX
BRAZIL. R .Universitaria Santos Dumont of the Technological Insti
tute of Aeronautics at Sao Jose dos Campos operates ZYR232 1 kW, on 17725 kc/s daily 2300-0200 hrs on a North-South beam. The 
transmitter was built by a 5th year student. Reports are verified 
by letter with photos of Brazil and very nice pennant. - R.Poti in Natal noted with an international programme of music, announ
cements in French, English and Spanish 0245-0300 hrs on week
ends only, on 4935 kc/s - A letter from R.Sirena,Leopoldina, says:"We are thinking about the possibility of an English and 
Portugese programme and are going to record our first step into 
this field om May 31st. We want to dedicate this progr to the 
listeners and Radio Amatuers of the whole world.It will be broadcast from 2100-2200 Rio time"(i.e,0000-0100 GMT on 2410 (1 kW).

SCDX,WRHBCAMEROUN. R.Yaounde broadcasts at 0515-0730,1115-1300 and 1630- 
2100,on Sat.and Sund.to 2200 on 4972,5,and at 1130-1300 on 9663 kc/s. SCDXColombia.The latest sked.of R.Sutatenza,Bogota,reads:1) First 
Course of R.School: W.1045-1230 & 1945-0310 on 5095 (50 kW) and 
6075 (10 kW).News at 1200,2320,0100,0300.2)Second Course of R. 
School:W. 1045-1400,1845-0310 on 3250 (10 kW) and 5075 (25 kW).
News as First Course. 3) Main progr.(Sun.only) 1645-0200 on all 
frequencies.All progr's in Spanish, - HJKE, R.Continental,Bogota 
has moved to 6125 from 4835. WRHB,USW
COMORES ISLANDS. RTF, B.P,29,Dzaoudzi,Ile Mayotte, operates a 
4 kW tx as follows: 0330-0500 on 3331,0900-1030 on 7260 and 
1530-1900 On 3331. News in French at 0330,0930,1615. CONGO(Katanga).R.UFAC,Elisabethville,radiates a "Light and 
Life Hour Prgr." (religious) Each Sun.at 1930.Fq's used by 
the station are 4980 and 7156.Power is indicated as 10 kW. WRHB 
COSTA RICA. R.Monumental,San José,listed by WRH on 6150,1 kW, 
heard on 6230 at 0215-0300. SCDX
CUBA. R.Cuba,now alsp to Europe on 13 metres. Heard 1800-2200 
or later on 21470,21620 or 21630. - R.Cuba Libre,clandestine 
heard on 6245-at 0Q45-0105. SCDX
ECUADOR. HCOV5,La Voz del Volante,Azogues,listed on 6140 heard 
announcing on 6100 at 0200.Closing at 0300. — HCBY4,R.Iris, 
Esmeraldas, since March 25th frequently heard on 3945 at 0230- 
0330, when the BBC signs,on. - R.dif.Casa de la Cultura Ecua
toriana,operates on 4930, 1 kW and 1430, 250 Watts. Verified 
promptly by letter. R.Cenit, 4695 heard almost nightly. Listed 
as only 250 Watts.At 0405 Pentograma Nacional progr. SCDX



FIJI ISLANDS. From a letter dated 25th April 1961 from the 
Fiji Bc Commission,Suva:"The first transmitter (10 kw)is due 
to arrive in about a months tit&e and service will commence 
after the initial tests and adjustements. Ultimately we will 
have three transmitters operating in the bands between 75 
and 49 metres." SCDX
GABON. R.Gabon is at present broadcasting as follows:0500- 
0630 & 1700-2100 on 1520/4777, 1115-1300 on 1520/7270, News 
in French at 0600,1145,1255,1730,1830.Powers: mw 1 kW,sw 4 kW, but from June 1st the latter will be increased to 25 kW.WRHB 
GOA. R.Goa has changed from 6085 to 9690 at 0130-0900. SCDX 
HONDURAS. R.Continental has been observed on 4770. - HRQN,La 
Voz del Atlantico, 4905 and 1150 verifies by letter.Power is 
500 Watts. Acc. to letterhead also on 4880, which WRH has 
delected.Sked. is 1255-2000 and 2155-0400. SCDX
IRAN. R.Tehran's Home sce.relay in the 7 mc/s band at 1230- 
1930 (including Arabic at 1830-1930)is now on 7095.The same 
tx is switching over then to 7025 to carry the Foreign sce.
During the summerperiod(May-September) 7025 will be replaced 
by 15105. WRHB
IVORY COAST. La Radiodiffusion de la Cote d 'Ivoire broadcasts 
over Chaine Natinale on 1240 and 7215 at 1745-2200 and over 
Radio Abidjan-Inter on 1493,4940. and 11820 at 0630-0800,1215- 
1330 and 1830-2330(0n Sat.2400). SCDX
JORDAN. The Hashemite Kingdom of Jordan Bc Station was recently 
heard on 15170, English announcement at 2330. SCDX
KENYA. The exact sked.of the Kenya Bc Sce, Nairobi,is at 
present:For the Networks English-,Asian- & African-National 
as given in WRH 61.Nairobi Regional (1268/4950/7125 - 2/6/6 
kW) W.0330-0500,0945-1100,1315-161$.Sun,0945-1100,1315-1615.
Coast Regional(Mombasa) has dropped its sw-fq's and uses only 
mw(791 - 25 kW) at the times given in WRH 61.West Regional(Kisumu) 
(953/4804/7295 - all 5 kW) W.0325-0435,0930-1100,1315-1845.Sun. 
0455-0730,1055-1830. The Mount Kenya Regional(Nyeri) is off the 
air - does not exist as a station any longer. WRHB
NORTH BORNEO. R.Sabah is reported on 4970 is now on the 
following sked.:D.2230-0030,0400(sat.0300)-0600,0830-1400 in 
Dusun,English,Chinese & Malay. English at 2300-2330,0300-0400 
(Sat.only),0430-0500,1100-1115,1230-1400. WRHB
RHODESIA & NYASALAND. The 10 kW sw-tx at Gwelo aires the C-progr, 
in English and So.Rhodesian Vernaculars of the African see. as 
follows:On 4965-/9735 O400-&610(W)/D.1000(sun.ll00)-1B45,1550- 
1900. The Zomba sw-tx (2,5 kW - to be increased to 10 kW shortly) 
on 3955 radiates the Nyasaland Reginal progr.daily at 1600- 
1900 /English 1800-1900). WRHB
SIERRA,LEONE. The SLBS,Freetown,is now on the air at 0600-0800 
& 1545,-2230 on 3316(5 kW). News in Englisii:0655,0700(BBC) 
2000(BBC),2010. WRHB
SOLOMON ISLANDS. The Solomon Islands Bc Sce has extended its 
sked. and is now on the air Mo-Fri.0800-1115ySat/Sun.0859-1115 
On 1030/5960. English 0859-1115(daily).Pidgin English Mo-Fri. 
0800-0859. WRHB
VIETNAM(North): R.Hanoi on 9840 broacasts News in English at 1000/ 
1030 and 1330-1400.French at 1030-1100.11840 is not audible.WRHB 
WINDWARD ISLANDS. The WIBS,Grenada,is now using its sw's as 
follows:To Eastern Caribbean:3365(5 kW) 2235-0215,5010(5) 1530- 
1730,2000-2235, 9550(5) 1530-1730(during special broadcasts 
1300-2000).To Jamaica 11955(0.25) 2230-0215, 15390(0,25) 
1530-1730,2000-2230. WRHB
WRHB - World Radio Handbook Bulletin USW - The Universalite
SCDX - Sweden Calling DX-ers
ISWR - International Shortwave Radio



MV-HÖRNAN
Månaden bjuder på många överraskningar;

a) Fina tips i långa banor
b) Venezuela hörd av Sven-Erik Wiik den 16.4.
c) Färöarna har svarat Jan-Håkan Nylund

Konditionerna har faktiskt varit goda. Spanien-specialisten Eric har 
över dussinet att rapportera, LA-specialisten S-E Wiik har  nästan likamånga brassar och några andra godbitar. Men låt tipsen tala!

GhT kc/s QSA/QRK

$330 1223
2330
2330
2330
2330
2330
2330
2330
2330
2330
2355
0015
0015
0015
0015

2130

0025
0030
0035
00450100
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11331124
13131322
1403
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1259

A1245
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1115
11061322
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1180
1160
11701200
850

4/4
3-4/4
2-4/3
3-4/3 3-4/2 
2-3/2-3 
2-4/2-32-3/2
3-4/3 
3-4/3-43/3 
3-4/3 
2-4/3
3-4/3
3-4/3

0110 126C 3/30115 128C 5/4-5
0125 134C 4/4-50135 141C 3/3

0120 1300A 3/30130 1400A

TIPS
Station&Program
EUROPA

EFE 14, La Voz de Madrid. Pop music.,Enligt EG täcker 
Sveriges program 3 numera stationen. //BBEAJ 5,R.Sevilla. QSB.QRN."Fascination",Autunn 
leave s  , //EG
RNE, Huelva. 'Granada".BcQrn,Qsb //EG
EAJ 28,R.Bilbao. Pop nuisc. Qsb,-rn //EG
EAJ 15,R.Esp.Barcelona. Pop nusic. QsbQrn. //EG 
EAJ 39,R.Miramar. Pop corn, förlåt nusic. Qsb //EG 
EAJ 59,R.Cadiz. Pop nusic. QsbQrn //EG
EAJ 48,R.Vigo. Pop nusic* QsbQrn //EG
EAJ 1,R.Barcelona. Pdp nuéic QsbQrn //EG
.EAJ 3,R.Valencia. Pop.nusic .QsbQrn //EG
R.Popular de Huelva. Cl.down'2358. //E-G
R.Popular de Albacete.' Pop music. //EG
EFJ.19.,R.Juv de Murcia. Pop music. QsbQrn 
Annonserar ännu 1106J //EG
EFJ 56,R.Juv.de Malaga. Pop music QsbQrn //EG
EOP 12,R.Popular de Murcia. Pop music QsbQrn //EG

5/5NIL
4/4
3/3
4/4

2-4/2-3

AFRICA 
R.Tunis French Network 

AMERICA, SOUTH
PRE 3,R.Globo. Reclan för Méhoral. 30.4. 
PRI 9,R.Espirito Santo. Pepsi Cola 30.4. 
PEC 9,R.Educad.do Campinas. Hammond 30.4. 
PRB 6,R.Emisora Piratininga. Sport 30.4. 
Venezuela. Troligen YVLD,R.Valencia. Störd 
Rom .Programet hette Radiofónica. 16.4...PR& ̂ ,R.Cultura de Piaui. Tangos 30.4.
PRG 3,R.Tupi Rio. Vanligt. 30.4.
PRA 6,R.Guarani. "Mundial". 30.4.PRE 7,R.America. Jornal. 30.4.

OIDENTIFIED

av

//BB

//SEW
//SEW
//SEW
//SEW
//SEW
//SEW
//SEW
//SEW
//SEW

0130 1490A 3/3

Tipsgivare:

Brazil med LA-rytner. 30.4. //SEWSpanskatalande station, av anropet att dona en 
argentinsk sändare. , 30.4+
Spansk station med ett flertal anrop. Bl.a. 
"R.Pananericana","Radio Puenas de Cabra Enissora 
Sindical","Atención Canario","Atentioh Tenerife" 
Sign off 0200 med Arriba España! //SEW
(EBU: har EFE 34 R.Atlántico på 1499. MV-red)

BB = Bengt Björkman 
SEW = Sven-Erik Wiik

EG = Eric Gagneur

Ifall någon har råkat höra dessa stationer eller annars vet något 
on den, skriv till spalten eller till SEW direkt!



MV-QSL
3. Jan-Håkan Nylund: AFRTS,Thule eller KOLD-Radio 1425 samt CFRN
för andra gången. Månadens sensation Utvarp Föroya 1367 svarade 
på magnetofonband-rapportav den 6.11.1959. Vackert! Apropos mag- 
netofonbandet i Brasilien, kunde Du inte fara efter det!! På allvar 
skriv dit, men på portugisiska! 31+43=74
4. Eric Gagneur: Förlåt fel initialer! Voa/Thessaloniki 791 och
CFRN 1260 har skickat sina kort. Grattis till Din första canaden- 
sare 24+38-62
5. Bengt Björkman: Hilversum 1007 folder, Vaticanen 1529, RIAS 683, 
Nord 602 och Tunis 962 ned kort, den sistnämnda sände även frinärken

16+29=45
5. Martin Rinne: är tredje nan med  samma  poängsumma. Holland 1007
ned folder, Nord 602 och Vatican ned kort ger 18+27=45
17. Stig-Olof Lindholm: Namnlöse man nr B i senaste nummer

9+12=21
23. Kaj Bredahl Jørgensen: Debuterar i spalten med Bremen 1358,
WDR 701,Saar 1421, SWF 1016, SFB 566, AFN 935,Voa/Munich 171, Sweden 
1178 Luxenbourg 1439,EFE 14 1223, Tunis 922 5+11=16
33. Göran Cedercreutz: påstår att hans debuterande Nord 602 kom er 
att bli hans enda MW-QSL. Varför det? Det finns massor av intres
santa saker även inom MV-DX. Se bara på tipslistan! Och inte kan 
dålig radio ställa heller hinder. Undertecknad har ned en absolut 
vanlig standardnottagare för icke DX-bruk kollat 40 länder och 
fått svar från 34 på MV. 1+1 =2

EBU-NEWS
ISRAEL Eilat 1358 with 1 kW is opened 15th January
SPAIN E0P 46 R.Popular de Albacete 1097 2 kW opened nid-February

EOP 12 R.Popular de Murcia 1322 2 kW opened iate January
EFJ 30 R.Juv.de Santander 1354 0,4 kW opened early January 
EFE 32 Avila 20 kW chanced 1520 to 1525 kc/s 
EFE 31 Vigo 5 kW moved from 1073 to 1079 kc/s 
EAJ 26 Granada 2 kW moved from 1427 to 1448 kc/s 
EFE 44 Picasent 0,3 kW moved from 1097 to 1120 
EFJ 9 R.Juv.de Guadalajara moved from 1349 to 1354 
EFJ 35 R.Juv.de Burjasot 0,8 kW moved from 1181 to 1166 
EFJ 55 R.Juv.de Campo de Gibraltar 0,8 kW from 1429 to 1263 

Several other temporary changeswere noted.
LIBYA AFRTS/Tripoli (Wheelus Field) has not been heard since early 

January 1961.
OTHER NEWS

SPAIN R.Popular de Huelva is noted on A 1245 kc/s by Eric Gagneur
SWEDEN R.Sweden has a new 3rd progran with only light nusic to

concurrate with Radio Nord. Is noted through several 0,15 kW 
transmitters on 1394 by Jan-Håkan Nylund. On 1223 the night 

transmission of 3rd progran "knocks out" EFE 14,La Voz de Madrid 
on the same frequency due to Eric Gagneur.

DEUTSCHE FREIHEITSSENDER 904 mentioned in last number is a purecommunistical propaganda transmitter situated near Leipzig 
in DDR. Power is 300 kW. The adress is unknown. The facts are based on a letter of Mr.Voss in Berlin-West, a DX-friend 
of Jan-Håkan Nylund.

Det var spalten för denna gång. Ifall intresse finns och tips 
inflyter återkommer jag under sommeren, men i annat fall ses vi 
igen först på hösten. So long boys...

MV-RED



Ja, trots allt återkommer utd ännu i detta nummer som PTT-red.,men så 
fort inga bidrag inflyter, lägges spalten ned. Det är ju rätt egendom
ligt, att fastän sammanlagt Över 30-dx-are anmält PTT-QSL under årens 
lopp, endast 2-3 bekvämar sig till att visa intresse. Eller hur ?

1.Anders Nygård börjar känna sig ensam i toppen. Nya QSL: PTT Adminis
tration of Teheran (18560 kc/s), Dir.des Telec. de Leopoldville på 
20873 kc/s, Serv.des Comm, de Usumbura. Cable&Wireless on Malta : 
20145 kc/s, C&W Sierra Leone/Freetown,(23830 kc/s), Bureau of Telecommunications,Manila,Phil.(19730 kc/s). Sierra Leone och Manila 
sände aerogramme, övriga brev............  . . . 43+48=91

2.Göran Eklundh . . . . . .  . . . . . 26+28=54
3.Göran Gedercreutz också still going strong: PTT Beyrouth/19920 kc/s,RCA på 20820 kc/s, C &  W Nicosia/Cyprus 19940 kc/s, S.de Com. de 
Usumbura/Ruanda Urundi, var de icke medräknade:.. .. . . .. 21+23=44

4.N J Jensen . . . . . . . . . . . 22+22=44
5.Christian Schröder . . . . . . . . . 20+21=41
6.Bob Hielm .  . . . . . ,  .  . 18+18=36
7.Robbie v Weissenberg börjar komma i slag: Italcable/20890 kc/s, PTT 
Sydney Australia 20900 kc/s, RCA 13915 kc/s (kort!), American T&T
de Miami, PTT Bruxelles/21817 kc/s .. ... .... . 16+18=34

24.Lars Illman, Karis: Sydney-Australia m. brev ............  2 +2= 4

Svar på i föregående nummer införda frågor:
1) både C&W Malta och S d C/Usumbura svarar. Adresserna: Cable & Wi
reless Ltd, P.O.Box 253, St.Georges, Malta G.C. och Service des 
Telecommunications, B.P.889, Usumbura, Ruanda-Urundi. PTT Abidjan 
svarar kanske om IRC medsändes: France Cables, B.P.1759; Abidjan.

2) PTT Leopoldville: Direction des Telecommunications, Leopoldville, 
Republique du Congo; PTT Calcutta (id. betvivlas. Red.) kan lämp
ligen nås under adr.: Overseas Communications See, Radio House,. 
Apollo Bunder. Bombay 1 (obs. detta är adr. till Headq.!); Tana
narive svarar knappast: Administration des Postes,Tlegraphes et 
Telephones, Tananarive. ALLA US Naval Stns underställes rubriken 
PTT. efts de oftast är overseas r t sce.

"Skandinaviens PTT-auktoriteter" Jan Tunér&Anders Nygård har ge
nom att sammanfatta sina erfarenheter kommit till att antalet i 
Norden hörda PTT-länder uppgår till åtminstone 87 . Inte illa allsi 
Tyvärr är svarsprocenten ganska låg. Jfr Brasilien på Bc !
April månad detta år var det verkliga PTT-eldoradot med ca ett dus
sin nyaPTT-stationer. Av dem har nästan 3/4 svarat.
Rapporter till US Naval Stations -åtminstone till sådana som är 

stationerade i USA- kan lämpligen adresseras till:
Federal Communications Commissicn, The Secretary, Washington 25DC.

Tip och "new stations" samt en del 
adresser på följande sida :



forts på PTT: Här skall vi presentera en del "new stations", d.v.s. 
sådana, som inte tidigare varit med i Attentions PTT-spalter;
KUWAIT: Kuwait Government Radio-Telephone Station, Kuwait, hördes med 

god styrka med dålig modulation 1959-60 på. 25 m band. Nu har 
stationen inte på länge hörts, men hoppoms att den dyker upp 
på nytt.

New Guinea : Hollandia Radio-Telephone Station har hörts åtminstone
i Sverige ännu i april detta år på 18,9 mc/s.

RHODESIA : Salisbury Radio Terminal även den i april på 18,7 mc/s .
CEYLON : Overseas Telecommunications Service, Ceylon Terminal, hörs 

m.el.m. regelbundet på 20 mc/s band.
Ascension Islands PTT Radio Station, O&W, på 23583 kc/s. IRC.
Somaliland: PTT Mogadiscio c / a  Mr.Tessieiri Mauro, P.O.Box 397,.Moga

discio, Somaliland på 19?9 mc/s. IRC.
LIBYA : Cable & Wireless Ltd, Tripolis, hörs april-maj på 1998 mc/s.
KATANGA: Service de Telecommunications du Katanga på 23 mc/s,E-ville.
KOREA,s: Korean International Telecommunications Bureau, Soul, på

22,55 mc/s i mars-april.
Afghanistan: Radio Communications Service, Kabul, Afghan, på 18,7 mc 

med god styrka i mars-april.
Sierra Leone: Cable & Wireless Ltd, Freetown, S.L., hörd april-maj 

med synnerligen god QSA på ett flertal fqs kring 20 mc.Rap - 
porterna kan lämpligen adr.t. c/o Mr.Francis Davies.

U S A  American T & T Co, Overseas Control Office & Receiving Stn , 
P.O.Box 439, Fort Lauderdale, Florida, USA; QSL-kort.(R v- W.)

Philippines: Bureau of Telecommunications, Manila, Phil, har även 
den börts denna vår på ett flertal fqs,. bl.a. 19730 kc/s.

Faeroes: Post- og Telegrafvaesenet Thorshavm, Postkontor, Thorshavn 
är ingen nykomling visserligen, men adr har mig veterligen 
inte varit korrekt återgiven tidigare. Bäst på 9 ,9 mc/s.

Sp.Guinea: Fernando Poo Servicio Ultramarino har ett par gånger bli
vit hörd kring 19,8 mc/s under april-maj.

IRAQ : Iraq PTT hörs allt emellanåt på olika fq/s. Adr. rapp. till 
Wireless Engineer Office, Gharb Exchange, Baghdad, Iraq.

Det var en hel del "nytt och krytt", eller hur. Men det oaktat 
får man vara beredd på att när som helst snubbla över en ny station, 
som kanske aldrig hörts förut i landet.. Det är det som gör PTT-dx- 
ingen så oerhört spännande och intressant. Att dessutom identifie
ringen kräver ett rikt mått av skicklighet och fantasi i många fall' 
gör ju inte saken sämre. Ett gett råd till alla som sysslat ned PTT 
men avbrutit, samt de som aldrig försökt sig på det: ta och skruva . 
litet smått på de "döda" banden mellan BC-klungoma. Det lönar sig^ 
Alla frågor om PTT besvaras i denna spalt, så långt det är möjligt. 
Vill någon ha snabbare svar går det bra att skriva till undertecknad 
med adress Högvalla,Karis eller pingla 30433 s.g.s. dygnet om.
O.B.S. Glöm inte bort att så snart inga bidrag inflyter det inte 

heller kommer någon PTT-spalt. Minimum blir två bidrag förutom red's
eget förstås. Uppgifterna och adresserna ovan var till största de

len givna av red och Jan Tunér, Sverige. Tack,Jan!
-Anders Nygård-



Frimärksjakten 3/61 är nu avgjord. Den hade sammanlagt 7 deltagare. 
Resultaten: 1. Hans Lunkka, Helsingfors 10 rätt

2. Lars Österberg, Räfsbäck 9 rätt
3. Eric G-agneur, Hyvinge 8 rätt

Pris har redan sänts till vinnarna.
Rätta raden: 211 211 11X XX1.
Försök delta även denna gång. OBSI Nya deltagare önskasl
F R I M Ä R K S J A K T E N:
1. Vad heter Radio Nords direktör?

1. Kotschak. X. Lönndahl. 2. Andersson.
2. Vad betyder Vallis gratiae?
  1. Den heliga kyrkans dal. X. Nådendal. 2. Dalarna.

3. Från vilket land är bilen ROVER ?
1. Frankrike. X. Belgien. 2. England.

4. Vad är SRAL?
1. En radioförening. X. En radioverkstad. 2. En tidning.

5. I vilket land finns amatörradioprofixet SL?
1. Skottland. X. Sverige. 2. Sudan.

6. I vilket land trycks WRH?
1. England. X. Sverige. 2. Danmark.

Svaren betecknas som förr med 1X2.
OBS! Endast en QSL-lista har inlämnats och eftersom denna publi
citet inte är särskilt intressant, har jag översänt den till FDXC 
direkt. Det är ju ganska onödigt att ha flera QSL-listor i samma 
tidning.
Om du behöver rapportformulär, finns sådana att köpa hos LDXC- 
FDXC Local. Pris 100.-/25 st.
Lappfjärds DX-Club-FDXC Local anordnade under pingsthelgen en 
DX-tävling. Tyvärr utkommer detta nummer av Attention först efter 
pingsten, varför publiciteten blev ganska liten. Det är bara att 
hoppas att tävlingen lyckades.

Dage Groop.



Postadress: FDXC-Vasa Local, Box73 Vasa.
+++++++

R A P P O R T E R I N G S - 
T Ä V L I N G E N.

Till rapporteringstävlingen av den 12.2 -61 har endast två rapp
orter anlänt, och härnedan publicerar vi resultatet:

1. H. Nyqvist,Vasa 23poäng.
2. B. Björkman, Närpes l7poäng.

Dessa två kommer att inom en nära framtid få sina pris. Grattis!!!

FDXC-Vasa Locals SWBC-QSL.

2. Dage Groop med bl.a BBCES 11723. 63+43 - 106
3. Ralf Becker, R.Dif.Marocaine, 11735 45+33 = 78
4. Johan Appelgren, AFRS-KCBR 17815 42+33 = 755. Håkan Palin, RNE 6130 38+31 696. R-E Granlund (Tycks hålla paus?!) 37+31 68
8. Björn Stendahl, R.Ankara 15160 16+13 = 29Hans Björknäs, R.Canada 12+12 = 24
11. Bertil Kuni, 7+ 7 = 14
12. Håkan Vasberg, 5+ 5 10
13. Marcus Nyberg, 4+ 4 = 8
14. Marianne Spjut, R.Amman samt ÖRF 3+ 3 6

Detta var alla QSL för denna gång, men jag hoppas att alla
skickar in sina QSL-listor till mig senast den 15 juni. Detta 
gäller även alla våra nya medlemmar. Min sommaradress är: 
R.Becker, Yttermark. På återseende

Ralf.

Vasa Locals möten.
Eftersom det börjar närma sig sommaren så har vi inte många 

moten kvar, men vi skäll ha ett möte mitt i sommaren vars tid
punkt meddelas i julinumret äv Attention. De övriga mötena är 
följande: Måndagen den 29.5 samt måndagen den 5.6. Mötesplats 
blir som vanligt Ungdomsgården (ingång från gården) och tiden 
är 19 00.

Sekr. har ännu ett par stycken WRH-61 till salu för dem som 
ännu inte fått dem.



THE VOICE OF AMERICA MED MUSIC U.S.A.
Jag har tänkt skriva litet om mitt favoritprogram "Music U.S.A."
Som ni alla vet är det inte många år jazzen varit erkänd som 

konstform.Betänkligt nog så är det så att i Amerika, ursprungslan
det, mötte jazzen det största motståndet bland stora publiken. Det 
räckte länge innan den blev antagen som en äkta,levande konstart, 
men det har nog sin förklaring men den skall jag inte gå in på här.

Jazzen ,Amerikas kanske enda egna konstform har ju mycket länge 
varit uppskattad världen runt, och detta är antagligen orsaken till 
att de amerikanska myndigheterna har upptäckt jazzen som ett fint 
propagandavapen. Ja, bara för unefär 8-10 år sedan hade man väl när
mast tagit det som ett löjligt skämt otn någon: påstått att Dizzy Gil- 
lespie skulle sändas ut av regeringen i propagandasyfte. Men det var 
just det som hände 1956 då Dizzy fick göra en omfattande turné i 
Mellersta Östern. Och faktum var att Dizzy hade stor framgång med 
att vinna nya vänner för sin musik Och Amerika.

Men jazzen som medel att sprida "good will" for Amerika användes 
också via radion och når förstås på detta sätt ännu fler utländska 
öron. Det var ungefär 1954 som man kom underfund med att god jazz
musik kunde vara betydligt effektivare än rena propagandaföredrag 
att göra lyssnare i främmande länder vänligt stämda mot Amerika.

Sålunda startade VOA en serie program som de kallade"Music USA".
Två timmar varje kväll året runt sänder man programmet. Första timmen 
är ägnad Amerikans schlagermusik, men man har konstaterat att den 
mest omtyckta delen är den andra som bjuder på ren jazz.

Med VOA:s kapacitet kan det väl knappast råda någon tvekan om att 
detta är världens mest spridda "disc jockey" program.

Mannen som är ansvarig för det hela är 40-årige Willis Conover, 
vars djupa stämma torde vara synnerligen välbekant för jazzvänner 
och radiolyssnare världen runt.

Willis spelar skivor som representerar alla stilarter inom.jazzen. 
Man kan få höra allt ifrån Bunk Johnson, King Oliver's Creole Jazz 
Band, Louis Armstrongs Hot Five genom swingepoken med Count Basie, 
Benny Goodman , Charlie Parker och Dizzy Gillespie som främsta rep- 
resentanter för "Be-Bop" jazzen till Clifford Browns tonkaskader 
ackompanjerad av Modern Jazz Quartets moderna kammarjazz. Men ibland 
bjuder han även på direktupptagningar från konserter, ett samtal 
med någon känd jazzstjärna brukar också ingå i programmen.
Conover talar långsamt och tydligt så att så många utlänningar som 
möjligt med någon kunskap i engelska skall kunna förstå honom.

Willis har god kännedom öm jazz och för programmen har han sin 
privata samling på över 40 000 skivor ätt välja ur. De enda fasta 
regler han följer är att aldrig spela sångskivor med tvetydiga texter 
samt att aldrig göra hänvisningar till artisternas ras. Dessutom 
spelar han aldrig Rock'n Roll musik.

Över 10000 brev och lyssnarrapporter i veckan får Conover från 
tacksamma jazzvänner världen runt. I ett brev från en lyssnare i 
Prag stod det bl.a: "Ni uträttar verkligen något gott. Det är inte
bara det att vi får denna fina underhållning varje kväll, utan det 
har en djupare mening än sår Vi får lära känna Amerikas egen konstform 
och dess samband med hela nationens optimistiska tänkesätt". Ur det 
brevet från Prag kommer man väl nog till den slutsatsen att jazzen 
har blivit Amerikas bästa reklamartikel tack vare Willis Conover.
Vanliga tider för Music USA är: (GMT) 19.15-20 00, 20 15-21 00.
Tangier på 9620kc/s eller Munich på 3980 kc/s brukar höras relativt 
bra.

B.K-i.



CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CC CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ
D XÖsterbottnisk DX-träff i Vasa

FDXC—Vasa Local kommer att ordna Österbottniska 
DX-dagar lördagen den 27.5 - söndagen den 28.5 -61 i Vasa. Programmet kommer att bli mycket omväxlande 

bland annat kommer en exkursion att ordnas till Vasa Kustradiosta- tion.
Program.(Rätt till ändringar förbehålles).

Lördag den 27. Kl. 18 00. Samling på Ungdomsgården i Vasa.
Efter detta far deltagarna med buss ut 
till Öjbergsstugan i Sundom.

Kl. 21 00. Batteriradiotävling utomhus. Tvåmannalag.
( Mottagare och antenn medföres av de   tävlande. Fina priser!!!)
Tävlingen är uppdelad i två klasser:

  MW och SW.
Kl. 02 30. Tedrickning samt inomhus DX—ing.

( Obs! Tepåsar,socker, smörgåsar samt 
sovsäck medtages.)

Söndag den 28. c:a 14 00. Exkursion till Vasa Kustradiostation i
Gamla Vasa.

c:a 15 00. Diskussion på Ungdomsgården i Vasa.
Aktuella DX-problem kommer att ventileras 
samt en del andra frågor.

Dessutom: TVÅ STORA PROGRAMÖVERRASKNINGAR.
Deltagaravgiften blir inklusive logi: 200:- (Häri imgår inte 

mat och resor.)
Alla DX-klubbar i Österbotten inbjudes och vi hoppas att det blir 

eh braksuccé.
Anmäl er före den 25 till FDXC-Vasa Local, Box 73 Vasa eller 

per tel.l4601.

Vasa Locals klubbservice.
100mk/25st
100mk/25st
100mk/30st
100mk/30st

Rapportformulär, engelska 
" spanska

Loggblad (FDXC:s) tryckta
" (egna,mycket utförligare)

Handledning i DX-ing för nybörjare 
14 sidor, duplicerad. 50mk

Dessutom saluför vi fortfarande 2st Luxor Ambassadör mott. 
till moderata priser. Ena fabriksny mk 38000 . 1/2 år använd 
350Q0.

Önskas köpa: Billig men bra trafikmottagare (begagnad ) 
Anbud till d.bl.k. i Vasa.



FINLANDS DX-CLUB r^f., 
Postbox 214, 
Helsingfors.,
Finland.
Ordförande 
Vice ordförande 
Sekreterare 
Mötessekreterare 
Kassor 
Redaktör 
Suppleanter

Kontaktman i Federation 

ATTENTION

Daniel Söderman 
Leif Blomquist 
Leif Lehtonen 
Jan Mosander 
Torbjörn Bäckström 
Eric Gagneur 
Sven-Erik Hjelt 
Heijke Tallroth 
of Finnish DX-Clubs 
Leif Lehtonen

tel 31704

445549
442329
434602
914-11243

Organ för Finlands DX-Club r.f
Ansvarig utgivare 
Redaktör 
Red.sekr.

Daniel Söderman 
Eric Gagneur 
Daniel Söderman

QSL-red.
Tipsreds.

MV-red.
PTT-red.
HAM-red.

Bob Hielm 
Jukka Kivi 
Håkan Sundman 
Sven-Erik Hjelt 
Anders Nygård 
Henrik Linden

Attention utkommer omkring den 25 varje månad. Bidragen bör vara 
redaktionen tillhanda senast den 10 varje månad. 
Prenumerationspris: Helt år 600.-

½-år 300.- 
Lösnummerpris 50.-, provexemplar mot 1 IRC.
Eftertryck tillåts om källan anges.
Lokalklubbsredaktörer:

Anders Nygård 
Dage Groop
Rolf-Erik Granlund.

Karis   Lappfjärd
Vasa
FINLANDS'DX-CLUB r.f. 
Postbox 214   
Helsingfors 
Finland

Postgirokonto 15993



FINLANDS DX-CLUB r.f.
Adress: Postbox 214 Helsingfors 

Klubbservice:
Loggblad 10 st.............................  20:—
Engelska rapportformulär, 25 st ..............  100:—
Spanska rapportformulär, 25 st...............  100:—
A-Diplom (för verifikationer från 75 länder)......  150:—
B-Diplom (för verifikationer från 50 länder)...... 120:—
C-Diplom (för verifikationer från 25 länder)......  90:—
Klubbmärke...............................  250:—
Medlemsavgift (vari ingår prenumerationsavgift för
Attention .................................  600:—  1/1 år

300:—  1/2 år
World Radio Handbook 1961..................  550:—
How to listen to the world...................  300:—

Annan tillgänglig DX-litteratur sändes mot postförskott. Övriga inbetalningar bör 
göras via klubbens postgirokonto nr 15993. På inbetalningskortet bör anges, för 
vad inbetalningen har gjorts.
Medlemsavgiften för utländska medlemmar är 8 IRC */g år och 15 IRC 1 år. 
Även övriga utgifter kan erläggas med IRC, varvid 1 IRC beräknas ha ett värde 
av 30 mk.

FI N L A N D S  DX-CLUB r.f.
Vi har egna kortvågsprogram på engelska över Finlands Rundradios kortvågssän- 
dare i Björneborg
"AROUND THE WORLD", ett DX-program den första och tredje fredagen 

varje månad kl. 16.00— 16.30 G.M.T. på 25.08, 19.75 och 16.85 m. samt 
kl. 21.00— 21.30 G.M.T. på 49.02 m.

"MUSICAL MAILBAG", ett musikaliskt önskeprogram, alla övriga fredagar kl.
16.00— 16.30 samt kl. 21.00— 21.30 G.M.T. Beträffande våglängder 
se ovan.

"FINLANDIA MIXTURE" varje måndag kl. 16.00— 16.30 G.M.T. på 25.08, 19.75 
och 16.85 m.

OIX7 6120 kc/s =  49.02 m. 15 kW,
OIX2 11960 kc/s =  25.08 m. 15 kW,
OIX4 15190 kc/s =  19.75 m. 100 kW,
OIX5 17800 kc/s =  16.85 m. 15 kW.

Lyssnarrapporter är välkomna till:
Finlands Rundradio,
D X - Editor,
Helsingfors
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